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Проект:  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

изградба на пешачка и велосипедска патека со намена Е1.1-

Сообраќајни патни инфраструктури (пешачка и велосипедска 

патека), од опфат на ул.Косте Волкановски во ГУП на Град 

Неготино до м.в. Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО Тимјаник, 

Општина Неготино 

 

МЕСТО:  КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино 

 

НАРАЧАТЕЛ:   Општина Неготино 
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Биљана Тасева, д.и.а. – со овластување бр. 0.0367 
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м-р Тања Димова, овластување бр. 0.0718 
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Содржина: 

- Општ дел 

1. Регистрација на проектантското претпријатие 

2. Лиценци и овластување на носителот на проектна документација 

 

I. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ – Текстуален дел 

1. Површина и опис на границите на проектен опфат со географско и геодетско одредување на 

неговото подрачје 

2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на проектниот опфат и 

неговата непосредна околина 

3. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на подрачјето во рамки на 

проектниот опфат, на проектни решенија и на нивното спроведување: географски, геолошки, 

геомеханички, сеизмички, климатолошки, хидрографски, хидролошки податоци, природни ресурси, 

заштитени екосистеми и друго 

4. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата на начинот на 

човековата употреба на земјиштето во рамките на планскиот опфат: културно, историски, 

демографски, економски, стопански, сообраќајни, социјални и други чинители 

5. Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, изградениот градежен фонд, вкупната 

физичка супраструктура и инсталации во рамки на проектниот опфат 

6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство, постојни споменички 

целини, културни предели и друго 

7. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура: сообраќајните, електричните, 

канализациските, водоводните, поштенските, гасоводните, топловодните, телефонските и другите 

водови и објекти 

8. Други податоци од субјектите од член 47 од Законот за урбанистичко планирање, релевантни за 

подрачјето во планскиот опфат 

 

ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

1. Полномошно од нарачателот 

2. Податоци и информации од државните органи, институции, установи и правни лица кои вршат 

јавни услуги  

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Услови за планирање на просторот 

2. Извод од ГУП на Град Неготино 

3. Прегледна карта со почироко сообраќајно опкружување 

4. Збирен графички прилог со нанесени урбанистички планско-проектни документации 

5. Ажурирана геодетска подлога со нанесена граница на проектен опфат  

6. Карта на изградениот градежен фонд и изградената комунална инфраструктура 

 

II. ПЛАНСКИ ДЕЛ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ – Текстуален дел 

1. Проектна програма 

2. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение на градежната 

парцела, во која е утрврден простор определен со градежни линии 

2.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со нумерички 

показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

2.2 Внатрешни  сообраќајници, и начин на обезбедување на потребен број на паркинг места 

2.3 Партерно решение со хортикултура 

2.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 

3. Детални услови за проектирање и градење 

4. Мерки за заштита 

4.1 Мерки за заштита на животната средина  

4.2 Мерки за заштита и спасување 

4.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
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4.4 Мерки за заштита на културното наследство 

 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Урбанистичко решение за проектниот опфат       1:2500 

2. Урбанистичко решение на сообраќај и нивелманско решение    1:2500 

3. Урбанистичко решение на приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура 1:2500 

4. Синтезна карта            1:2500 

 

III. ПРОЕКТЕН ДЕЛ  

Идејна техничка документација 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 32/20, 

111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 

Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 143/25), а во врска со изработка на 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пешачка и 

велосипедска патека со намена Е1.1-Сообраќајни патни инфраструктури (пешачка и 

велосипедска патека), од опфат на ул.Косте Волкановски во ГУП на Град Неготино до м.в. 

Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино, УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ – 

Велес го издава следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР / ПРОЕКТАНТ 

 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

пешачка и велосипедска патека со намена Е1.1-Сообраќајни патни инфраструктури 

(пешачка и велосипедска патека), од опфат на ул.Косте Волкановски во ГУП на Град 

Неготино до м.в. Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино со 

технички број 45/25, како планер/проектант се назначува: 

Работен тим – одговорен планер: 

Биљана Тасева, д.и.а. – со овластување бр. 0.0367 

Соработници: 

м-р Душко Кузманов, овластување бр. 0.0638 

м-р Тања Димова, овластување бр. 0.0718 

м-р Моника Финаева, овластување бр. 0.0744   

 

Планерите се должни планско - проектната документација да ја изработат согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 

и 127/25), Правилник за урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 

104/22, 99/23, 07/25 и 143/25), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 

урбанизмот. 

 

   УПРАВИТЕЛ: 

Биљана Тасева 

 

 

mailto:urbanproekting@yahoo.com


                                
       Друштво за проектирање, трговија и инженеринг УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес 

                               ул. “Никола Оровчанец” бр.1, 1400 Велес  Тел:  078 418 811  
                               mail:   urbanproekting@yahoo.com 

                        У Р Б А Н   П Р О Е К Т И Н Г     

 

 

ТЕХ.БР: 45/25                                                                    ВЕЛЕС, СЕПТЕМВРИ, 2025       
 

 

mailto:urbanproekting@yahoo.com


                                
       Друштво за проектирање, трговија и инженеринг УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес 

                               ул. “Никола Оровчанец” бр.1, 1400 Велес  Тел:  078 418 811  
                               mail:   urbanproekting@yahoo.com 

                        У Р Б А Н   П Р О Е К Т И Н Г     

 

 

ТЕХ.БР: 45/25                                                                    ВЕЛЕС, СЕПТЕМВРИ, 2025       
 

 

mailto:urbanproekting@yahoo.com


                                
       Друштво за проектирање, трговија и инженеринг УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес 

                               ул. “Никола Оровчанец” бр.1, 1400 Велес  Тел:  078 418 811  
                               mail:   urbanproekting@yahoo.com 

                        У Р Б А Н   П Р О Е К Т И Н Г     

 

 

ТЕХ.БР: 45/25                                                                    ВЕЛЕС, СЕПТЕМВРИ, 2025       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   I. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

  Текстуален дел 
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1. Површина и опис на границите на проектен опфат со географско и геодетско 

одредување на неговото подрачје 

 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

за изградба на пешачка и велосипедска патека со намена Е1.1-Сообраќајни патни 

инфраструктури (пешачка и велосипедска патека), од опфат на ул.Косте Волкановски во 

ГУП на Град Неготино до м.в. Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО Тимјаник, Општина 

Неготино, е покрената по иницијатива на инвеститорот Општина Неготино и во тие граници 

зафаќа површина од 11491м2. 

Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за урбанистичко 

планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 

101/25 и 127/25), Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 143/25).  

Изработката на урбанистичкиот проект се базира на документациона основа која се 

состои од:  

- Аналитичко-истражувачки дел  

- Графички дел  

Аналитичко-истражувачкиот дел содржи анализи на постојната состојба и согледување 

на предметниот простор во рамките на непосредното и поширокото опкружување, начинот 

на користење на земјиштето, сообраќајната поврзаност, како и инвентаризација на 

изградената комунална инфраструктура.  

Согласно проектната програма од нарачателот, потребно е да се испланира 

пешачко-велосипедска патека од опфат на ул.Косте Волкановски во ГУП на Град Неготино 

до м.в. Тимјаничка Цуцка. Предвидениот проектен опфат минува низ КО Марена, КО 

Глишиќ, КО Кавадарци и КО Кавадарци-вгр, Општина Неготино. 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на пешачка и велосипедска патека со намена Е1.1-

Сообраќајни патни инфраструктури (пешачка и велосипедска патека), од опфат на 

ул.Косте Волкановски во ГУП на Град Неготино до м.в. Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО 

Тимјаник, Општина Неготино со својата местоположба припаѓа на територија на Општина 

Неготино.  

Границите на проектниот опфат за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на пешачка и велосипедска патека со намена Е1.1-Сообраќајни патни 

инфраструктури (пешачка и велосипедска патека), од опфат на ул.Косте Волкановски во 

ГУП на Град Неготино до м.в. Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО Тимјаник, Општина 

Неготино, се претставени со следните координати по X и Y: 
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N X Y N X Y N X Y

1 7591800.677 4593337.287 51 7592283.767 4592391.499 101 7592786.041 4591787.667

2 7591824.577 4593342.844 52 7592282.669 4592384.346 102 7592748.229 4591810.14

3 7591822.648 4593331.971 53 7592282.831 4592379.68 103 7592744.007 4591812.185

4 7591825.378 4593336.159 54 7592285.699 4592366.973 104 7592714.51 4591823.483

5 7591842.132 4593325.237 55 7592279.676 4592349.585 105 7592709.807 4591825.669

6 7591839.503 4593321.204 56 7592251.585 4592326.775 106 7592646.959 4591860.362

7 7591860.632 4593301.157 57 7592240.368 4592318.095 107 7592635.93 4591863.698

8 7591873.914 4593286.071 58 7592236.194 4592315.019 108 7592628.979 4591864.276

9 7591885.01 4593268.036 59 7592221.206 4592304.655 109 7592613.204 4591870.953

10 7591888.128 4593260.255 60 7592215.071 4592300.681 110 7592596.172 4591885.821

11 7591895.794 4593246.755 61 7592212.959 4592279.627 111 7592582.703 4591884.914

12 7591903.679 4593236.422 62 7592224.144 4592268.676 112 7592563.48 4591862.936

13 7591932.038 4593211.358 63 7592223.865 4592253.48 113 7592545.727 4591857.597

14 7591943.612 4593204.598 64 7592193.504 4592225.858 114 7592545.109 4591857.766

15 7591951.392 4593184.089 65 7592183.893 4592215.769 115 7592536.922 4591857.232

16 7591944.796 4593163.987 66 7592180.634 4592211.816 116 7592534.012 4591856.008

17 7591942.123 4593156.268 67 7592166.997 4592196.871 117 7592522.99 4591853.508

18 7591936.649 4593141.245 68 7592162.867 4592192.776 118 7592511.265 4591852.945

19 7591933.457 4593131.743 69 7592160.2 4592187.728 119 7592494.694 4591855.461

20 7591919.834 4593087.502 70 7592156.725 4592168.905 120 7592443.448 4591874.133

21 7591906.741 4593051.252 71 7592159.35 4592153.573 121 7592421.75 4591888.245

22 7591883.069 4592994.394 72 7592178.347 4592120.525 122 7592305.247 4592009.129

23 7591884.415 4592974.354 73 7592181.792 4592116.669 123 7592229.04 4592075.834

24 7591894.091 4592957.787 74 7592231.944 4592079.782 124 7592178.888 4592112.722

25 7591898.174 4592946.147 75 7592308.776 4592012.529 125 7592174.099 4592118.083

26 7591901.475 4592923.722 76 7592425.278 4591891.645 126 7592155.102 4592151.132

27 7591911.529 4592895.4 77 7592445.125 4591878.737 127 7592151.907 4592169.794

28 7591915.787 4592888.234 78 7592496.371 4591860.065 128 7592155.382 4592188.618

29 7591925.523 4592870.224 79 7592511.03 4591857.839 129 7592159.417 4592196.255

30 7591927.203 4592866.791 80 7592522.754 4591858.403 130 7592163.547 4592200.351

31 7591935.755 4592851.644 81 7592532.112 4591860.525 131 7592176.853 4592214.934

32 7591947.416 4592833.57 82 7592535.022 4591861.749 132 7592180.113 4592218.887

33 7591959.798 4592816.088 83 7592546.406 4591862.492 133 7592190.207 4592229.483

34 7591974.604 4592796.993 84 7592547.024 4591862.322 134 7592220.568 4592257.104

35 7591983.424 4592786.641 85 7592559.792 4591866.162 135 7592220.716 4592265.175

36 7592022.159 4592745.207 86 7592579.015 4591888.14 136 7592209.531 4592276.126

37 7592031.317 4592736.414 87 7592599.395 4591889.512 137 7592212.407 4592304.793

38 7592072.874 4592700.622 88 7592616.426 4591874.644 138 7592218.542 4592308.768

39 7592087.89 4592685.191 89 7592629.385 4591869.159 139 7592233.287 4592318.964

40 7592126.144 4592638.246 90 7592636.337 4591868.581 140 7592237.461 4592322.04

41 7592133.152 4592630.107 91 7592649.327 4591864.652 141 7592248.496 4592330.579

42 7592156.875 4592604.028 92 7592712.175 4591829.959 142 7592276.588 4592353.389

43 7592164.9 4592595.413 93 7592716.263 4591828.059 143 7592280.919 4592365.894

44 7592189.063 4592570.08 94 7592745.76 4591816.761 144 7592278.052 4592378.601

45 7592202.514 4592557.246 95 7592750.733 4591814.353 145 7592277.826 4592385.089

46 7592237.507 4592526.871 96 7592788.545 4591791.879 146 7592278.923 4592392.242

47 7592256.285 4592497.988 97 7592793.877 4591786.952 147 7592276.505 4592419.559

48 7592266.783 4592463.689 98 7592799.786 4591778.596 148 7592265.062 4592453.093

49 7592269.699 4592454.676 99 7592795.785 4591775.767 149 7592262.097 4592462.255

50 7592281.143 4592421.141 100 7592789.877 4591784.124 150 7592251.599 4592496.553  

mailto:urbanproekting@yahoo.com


                                
       Друштво за проектирање, трговија и инженеринг УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес 

                               ул. “Никола Оровчанец” бр.1, 1400 Велес  Тел:  078 418 811  
                               mail:   urbanproekting@yahoo.com 

                        У Р Б А Н   П Р О Е К Т И Н Г     

 

 

ТЕХ.БР: 45/25                                                                    ВЕЛЕС, СЕПТЕМВРИ, 2025       
 

N X Y N X Y N X Y

151 7592234.295 4592523.171 170 7591931.638 4592848.987 189 7591946.736 4593185.617

152 7592199.302 4592553.546 171 7591922.801 4592864.638 190 7591941.141 4593200.367

153 7592185.517 4592566.698 172 7591921.122 4592868.071 191 7591929.567 4593207.126

154 7592161.354 4592592.031 173 7591911.575 4592885.731 192 7591899.783 4593233.449

155 7592153.25 4592600.731 174 7591907.317 4592892.897 193 7591891.899 4593243.783

156 7592129.528 4592626.81 175 7591896.627 4592923.008 194 7591883.58 4593258.432

157 7592122.345 4592635.151 176 7591893.326 4592945.433 195 7591880.461 4593266.213

158 7592084.092 4592682.096 177 7591889.86 4592955.316 196 7591870.236 4593282.833

159 7592069.677 4592696.909 178 7591880.184 4592971.883 197 7591856.954 4593297.919

160 7592028.119 4592732.702 179 7591878.546 4592996.277 198 7591836.815 4593317.081

161 7592018.579 4592741.86 180 7591893.573 4593032.371 199 7591833.613 4593312.169

162 7591979.844 4592783.295 181 7591893.72 4593032.3 200 7591808.482 4593328.552

163 7591975.985 4592787.561 182 7591895.556 4593037.135 201 7591811.212 4593332.741

164 7591975.906 4592786.772 183 7591902.218 4593053.135 202 7591805.444 4593336.501

165 7591974.621 4592787.962 184 7591915.151 4593088.944 203 7591804.34 4593337.068

166 7591975.603 4592788.025 185 7591928.774 4593133.185 204 7591803.143 4593337.395

167 7591970.732 4592793.99 186 7591932.045 4593142.923 205 7591801.904 4593337.469

168 7591955.926 4592813.086 187 7591937.519 4593157.945

169 7591943.298 4592830.914 188 7591940.14 4593165.515  

2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на 

проектниот опфат и неговата непосредна околина 

 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на пешачка и велосипедска патека со намена Е1.1-

Сообраќајни патни инфраструктури (пешачка и велосипедска патека), од опфат на ГУП 

на Град Неготино до м.в. Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино 

опфаќа повеќе катастарски парцели во КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино врз 

кои треба да се формира проектен опфат за линиска инфраструктурна градба. 

Земјиштето делумно се наоѓа вон плански опфат на урбанистички план, односно 

истото во поголем дел е опфатено со Просторен план на Република Македонија (Службен 

весник на Р.Македонија бр. 39/04) за кој се прибавени Услови за планирање на просторот 

од страна на Агенција за Планирање на Просторот со број Y06825 од Април, 2025 година, а 

за кој е прибавено и решение од МЖСПП – Сектор за просторно планирање со бр. 15-

1571/2 од 23.04.2025 година, додека останатиот дел од проектниот опфат влегува во рамки 

на ГУП на Град Неготино, донесен со одлука на совет со бр.08-562/3 од 06.11.2020година, за 

кој е добиен извод од план со бр.11-514/2 од 28.04.2025 година. Од овие причини ќе се 

пристапи кон изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

изградба на пешачка и велосипедска патека со намена Е1.1-Сообраќајни патни 

инфраструктури (пешачка и велосипедска патека), од опфат на ул.Косте Волкановски во 

ГУП на Град Неготино до м.в. Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО Тимјаник, Општина 

Неготино, а согласно став 6 од член 51 од Измената и дополната на правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.104/22) кога предмет на урбанистичкиот 

проект содржи елементи од различните урбанистички проекти од став (4) точки 1, 2, 3, 4 и 5 

на овој член и урбанистичкиот проект од став (5) на овој член, соодветен начин за 
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одредување на видот на урбанистичкиот проект е применување на различните елементи од 

различните урбанистички проекти, при што во тој случај урбанистичкиот проект се 

изработува како еден и како таков се потврдува во една постапка согласно член 62 од 

Законот за урбанистичко планирање. 

Оттаму, согласно одредбите на член 58, став (6) од Законот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Македонија“ број 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 

40/25, 101/25 и 127/25) и член 58 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на Република Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 143/25), 

пристапено е кон изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, а кој 

се изработува врз основа на прибавени услови за планирање на просторот за делот од 

опфатот кој не влегува во граници на ГУП на град Неготино. 

 

 

3. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на 

подрачјето во рамки на проектниот опфат, на проектни решенија и на нивното 

спроведување: географски, геолошки, геомеханички, сеизмички, климатолошки, 

хидрографски, хидролошки податоци, природни ресурси, заштитени 

екосистеми и друго 

 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 

обележја создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие ги опфаќаат: 

географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните карактеристики, 

геолошки, педолошки, хидрографски, сеизмички, климатски и др. 

Во Услови за планирање за просторот од Агенција за планирање на просторот Y06825 

од Април 2025 и Решение за услови за планирање од Министерство за животна средина и 

просторно планирање 15-1571/2 од 23.04.2025 година  спаѓа и проектниот опфат кој е 

предмет на оваа планско-проектна документација - Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план за изградба на пешачка и велосипедска патека со намена Е1.1-

Сообраќајни патни инфраструктури (пешачка и велосипедска патека), од опфат на 

ул.Косте Волкановски во ГУП на Град Неготино до м.в. Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО 

Тимјаник, Општина Неготино. 

 

Природни и климатски карактеристики 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 

обележја создадени од природата, без учество и влијание на човекот. Тие ги опфаќаат: 

географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните карактеристики, 

геолошки, педолошки, хидрографски, сеизмички, климатски и др. 

Предметната локација во КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино, се наоѓа 

југоисточно од населено место Неготино на надморска височина од 160-250нм. 

Областа Тиквеш и Повардарие каде е лоцирана предметната локација се наоѓа под 

влијание на медитеранска клима која продира од југ преку Демир Каписка клисура и на 

континентална клима која продира од север преку Велешка котлина. 
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Судирот на две различни климатски влијанија создава модифицирана медитеранска 

клима со следни карактеристики: просечна годишна температура на воздухот 13,5°С; 

највисока просечна месечна температура - јули, август; најниска просечна месечна 

температура - јануари 1,4°С; годишна средномесечна температура над 0°С; број на 

мразни денови (под 0°С) 58,4 дена; средно траење на мразен период - 112 дена; 

температурна амплитуда 58,6°С, односно апсолутна максимална температура 41,8°С и 

апсолутна минимална температура -17,8°С. 

Должина на траењето на сончевиот сјај (осончување) годишно за Средно Повардарие 

изнесува 2230 часови со максимум во месеците јули и август. 

Плувиометриските анализи покажуваат дека ова подрачје е лоцирано во најсушното 

подрачје во Републиката со следни карактеристики: просечна годишна сума на врнежи - 

437тт, максимална сума на врнежи по месеци - 61,2тт - октомври, минимална сума на 

врнежи по месеци - 47,5тт - мај, поројни врнежи од локален карактер - мај до септември, 

дневен максимум - 97тт. Просечна годишна влажност на воздухот е 71%. Просечен број на 

ведри денови е 118 дена, облачни 153 и тмурни 94 дена. 

Интензитетот на дневниот максимум условува создавање на големи поројни води кои 

создаваат посебни проблеми во градот. 

Снежниот покривач се јавува од декември до март или вкупно 71 ден просечно 

годишно, а стварниот број на денови со снежен покривач изнесува 21 ден. Максимално 

регистрирана висина на снежниот покривач достигнува 93ст. 

Воздушните струења имаат најголема честина од насоките северозапад исток и 

југоисток. 

Струењата од северозападна насока имаат следни особености: просечна годишна 

честина 168%о, просечна брзина 2,0т/ѕек максимална јачина 7 бофори. 

Струењата од исток имаат следни карактеристики: просечна годишна честина 142%о, 

максимална јачина 9 бофори, просечна брзина 3,6т/ѕек. Во пределот најголеми се 

тишините кои изнесуваат 425%о. 

 

Водостопанство и водостопанска инфраструктура  

Согласно Просторниот план на Република Македонија планирањето и реализирањето 

на активностите за подобрување на условите за живот треба да се во корелација со 

концептот за одржлив развој, кој подразбира рационално користење на природните и 

создадените добра. Одржливиот развој подразбира користење на добрата во мерка која 

дозволува нивна репродукција, усогласување на развојните стратегии и спречување на 

конфликти во сите области на живеење. Во развојот на водостопанството и 

водостопанската инфраструктура мора да се запази концептот на одржлив развој кој е 

насочен кон рационално користење на водата. Стратегијата за користење и развој на 

водостопанството е условена од фактот дека Републиката е сиромашна со вода. Колку 

водите во одреден простор може да се сметаат за „воден ресурс” зависи од можноста за 

нивно искористување, односно од можноста за реализирање на водостопански решенија 

со кои водите ќе се искористат за покривање на потребите од вода за населението, 

земјоделството, индустријата и за заштитата на живиот свет. 
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Со Просторниот план на Република Македонија на територијата на Републиката 

дефинирани се 15 водостопански подрачја (ВП): „Полог”, „Скопје”, „Треска”, „Пчиња”, 

„Среден Вардар”, „Горна Брегалница”, „Средна и Долна Брегалница”, „Пелагонија”, 

„Средна и Долна Црна”, „Долен Вардар”, „Дојран”, „Струмичко Радовишко”, „Охридско - 

Струшко” и „Дебарско”. Оваа поделба овозможува пореално да се согледаат 

расположивите и потребните количини на вода за одреден регион. 

Просторот со намена пешачка и велосипедска патека во КО Неготино и КО Тимјаник, 

Општина Неготино, се наоѓа во водостопанското подрачје (ВП) „Среден Вардар”, кое го 

опфаќа сливот на река Вардар од вливот на реката Пчиња до водомерниот профил 

„Демир Капија”. На ова ВП припаѓаат сливовите на реките Тополка, Бабуна, Луда Мара, 

Бошава, Отавица и Иберијска Река, но не и сливовите на реките Брегалница и Црна Река. 

За целосно искористување на хидролошкиот потенцијал на водотеците, во ВП „Среден 

Вардар” изградени се акумулациите Младост на реката Отавица и Лисиче на реката 

Тополка. Основна намена на водите од акумулацијата Младост е наводнување на 

обработливите површини, заштита од поплави и нанос. Акумулацијата Лисиче треба да 

обезбеди вода за водоснабдување на градот Велес и за наводнување на обработливите 

површини. 

Во идниот период во ова водостопанско подрачје се предвидува изградба на 

акумулациите: Велес, Бабуна II, Згрополци, Градско, Кукуречани, Криволак, Дуброво и 

Демир Капија на реката Вардар и акумулациите Бабуна на реката Бабуна и Венец на 

реката Изворчица. 

Површинските води се најзначајни за подмирување на потребите од вода, но нивната 

распределба на територијата на Републиката е нерамномерно. Потенцијалот на 

површинските води е диктиран од појавата, траењето и интензитетот на врнежите. Поради 

морфолошката, хидрогеолошката и хидрографската структура на просторот врнежите 

брзо се концентрираат во речната мрежа и истекуваат. Површинското истекување за 

сливните подрачја во Републиката има вредност од 26,2 л/сек/км2 за реката Радика до 3,1 

л/сек/км2 за сливот на реката Струмица. На реката Вардар по течението вредноста на 

површинското истекување се намалува од 17,4 кај мерниот профил Радуша, преку 

13,6л/сек/км2 кај Скопје до 6,3 л/сек/км2 кај мерниот профил Демир Капија. 

За наводнување на обработливите површини во ВП „Среден Вардар" изградени се 

системи за наводнување кои покриваат површина од 4390ха, а има можности за 

наводнување на уште 15203 ха. При изработката на документацијата да се утврди 

местоположбата на постоечката и планираната инфраструктура за наводнување и 

соодветно на тоа да се превземат мерки за нејзина заштита и непречено функционирање. 

Трасата на патеката поминува преку времени водотеци. При реализација на 

документација да се применуваат мерки со кои ќе се заштити просторот од појава на 

ерозија, порои и лизгање на земјиштето, односно да се избегнува деградирање на 

просторот преку сечење на дрва, уништување на вегетацијата, менување на пејзажот и сл. 
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4. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат 

состојбата на начинот на човековата употреба на земјиштето во рамките на 

планскиот опфат: културно, историски, демографски, економски, стопански, 

сообраќајни, социјални и други чинители 

 

Просторот кој е предмет на разработка на овој Урбанистички проект се наоѓа на 

терен кој е градежно неизграден и во делот каде навлегува во граници на ГУП на град 

Неготино, како и делот вон планскиот опфат. 

За просторот потребно е дооформување и дополна со осовременување на 

инфраструктурните системи со што потребно е да се постигне повисок стандард во однос 

на: 

 површини; 

 квалитет на градба; 

 употреба на материјали; 

 повисоки естетски вредности; 

 соодветна комунална инфраструктура; 

 обезбедување на сите сообраќајни услови за проточност и безбедност на 

сообраќајот и комплексно решавање на сообраќајот во мирување; 

 поврзување со сите градски инфраструктурни системи, како и можност од 

реализација на нови системи; 

Според определбите на Просторниот план, идниот развој и разместеност на 

производните и услужни дејности треба да базира на одржливост на економијата 

применувајќи ги законитостите на пазарната економија и релевантната законска 

регулатива од областа на заштитата на животната средина, особено превенција и 

спречување на негативните влијанија на економските активности врз животната и работна 

средина. 

 

Население 

Утврдувањето на концептот на просторната организација, уредувањето и користењето 

на територијата на Републиката, а во контекст на тоа и стопанската структура, зависи од 

развојот, структурните промени и просторната дистрибуција на населението. 

Врз основа на прогноза за бројот, структурата, темпото на растежот, критериумите за 

разместување и подвижноста, треба да се покаже просторно- временската компонента на 

остварување на идната организација и уредување преку демографскиот аспект. 

Демографските проекции, кои на планирањето му даваат нова димензија, 

покажуваат или треба да покажат, како во иднина ќе се формира населението, неговиот 

работен контингент (работна сила) и домаќинствата и како треба да придонесат кон 

сестрано согледување на идната состојба на населението како производен дел, 

потрошувач и управувач - креатор. 

Тргнувајќи од определбата дека популациската политика преку систем на мерки и 

активности треба да влијае врз природниот прираст, се оценува дека за обезбедување на 

плански развој и излез од состојбата на неразвиеност се наметнува водењето активна 
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популациска политика во согласност со можностите на социо- економски развој на 

Републиката. Во овие рамки треба да се води единствена популациска политика со 

диференциран пристап и мерки по одделни подрачја, со цел да се постигне 

оптимализација во користењето на просторот и ресурсите, хуманизација на условите за 

семејниот и општествениот живот на населението, намалување на миграциите, како и 

создавање на услови за порамномерен регионален развој на Републиката. 

Како демографска рамка, населението е значајна категорија која треба да се има во 

предвид при апроксимацијата на потенцијалните работни ресурси и потенцијалните 

потрошувачи и корисници на сите видови услуги. 

 

 

5. Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, изградениот градежен 

фонд, вкупната физичка супраструктура и инсталации во рамки на проектниот 

опфат 

 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени 

се детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

 директен увид на теренот и 

 директна комуникација со корисниците на просторот. 

При увидот на лице место, согледано е дека просторот е градежно неизграден и затоа 

треба програмски да се осмисли и испланира за реалните потреби. 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е состојбата на 

просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и висински точки на 

предметната локација и нејзината околина. 

Предметниот проектен опфат е со површина од 11491м2 (1,15ха) со намена: 

НЗ – Неизградено земјиште 

 

11491 m2 100.0%

11491 m2 100.0%

Неизградено земјиште

ВКУПНО

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

 

 

Во однос на површините, 7,2% или 824м2 навлегуваат во рамки на ГУП на град Неготино, 

додека останатите 92,8% или 10667м2 се вон плански опфат, односно опфатени со услови 

за планирање на просторот. 

  

824 m2 7.2%

10667 m2 92.8%

11491 m2 100.0%ВКУПНО

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

Во гарници на плански опфат
Надвор од граници на 
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6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство, 

постојни споменички целини, културни предели и друго 

 

Во своето милениумско постоење, човековата цивилизација од праисторијата до 

денес, на територијата на нашата држава, оставила значајни траги од вонредни културни, 

историски и уметнички вредности кои го потврдуваат постоењето, континуитетот и 

идентитетот на македонскиот народ на овие простори. 

Просторниот аспект на недвижното културно наследство е предмет на анализа во 

корелација со долгорочната стратегија на економски, општествен и  просторен развој, 

односно стратегија за зачувување и заштита на тоа наследство во услови на пазарно 

стопанство. 

Републичкиот завод за заштита на спомениците на културата, за потребите на 

Просторниот план на Републиката, изготви Експертен елаборат за заштита на недвижното 

културно наследство во кој е даден Инвентар на недвижното културно наследство од 

посебно значење. 

Инвентарот содржи список на регистрирани и евидентирани недвижни културни 

добра, што подразбира список на недвижните предмети со утврдено својство споменик на 

културата, односно на недвижните предмети за кои основано се претпоставува дека имаат 

споменично својство. Тоа се: археолошки локалитети, цркви, манастири, џамии, бањи, 

безистени, кули, саат кули, турбиња, мавзолеи, конаци, мостови, згради, куќи, стари 

чаршии, стари градски јадра и други споменици со нивните имиња, локации, блиските 

населени места, период на настанување и општините во кои се наоѓаат спомениците. 

Согласно постоечката законска регулатива, видови на недвижно културно наследство 

се: споменици, споменични целини и културни предели. 

На подрачјето на катастарската општина Неготино, има еден со Решение 

регистриран недвижен споменик на културата (Експертен елаборат): 

1. Саат кула, Неготино, Турски период. 

На територијата која ја опфаќа катастарската општина Неготино, има евидентирани 

недвижни споменици на културата (Експертен елаборат): 

1. Археолошкилокалитет "Гробишта", Неготино, доцноантички период; 

2. Археолошки локалитет "Криво Мовче-Расадник", Неготино, римски и византиски 

период; 

3. Археолошки локалитет "Крстопат", Неготино, доцноантички период; 

4. Археолошки локалитет "Мост", Неготино, римски период; 

5. Археолошки локалитет "Раткин Дол", Неготино, од праисториски до римски период; 

6. Археолошкилокалитет "Чанак Чешма", Неготино, доцноантичкипериод; 

7. Црква Св. Атанасие, Неготино 1867 год.; 

8. Црква Св. Ѓорѓи, Неготино. 

На подрачјето на катастарската општина Тимјаник има евидентиран недвижен 

споменик на културата (Експертен елаборат): 

1. Археолошки локалитет “Турски Гробишта”, Тимјаник, среден век; 

2. Црква Св.Богородица, Тимјаник. 
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Во Археолошката карта на Република Македонија, која ги проучува предисториските и 

историските слоеви на човековата егзистенција, од најстарите времиња до доцниот среден 

век, на анализираното подрачје на катастарската општина Тимјаник нема евидентирани 

археолошки локалитети, додека на анализираното подрачје на катастарската општина 

Неготино, евидентирани се следните локалитети: 

КО Неготино - Градиште, утврдена населба од хеленистичко, римско и доцноантичко 

време; Криво Мовче (Расадник), населба од римско и доцноантичко време. 

Според Просторниот план на Република Македонија, најголем број на цели се 

однесуваат на третманот и заштитата на културното наследство во плановите од пониско 

ниво. 

При изработка на планска документација од пониско ниво, да се утврди точната 

позиција на утврдените локалитети со културно наследство и во таа смисла да се применат 

плански мерки за заштита на недвижното наследство: 

- задолжителен третман на недвижното културно наследство во процесот на 

изработката на просторните и урбанистичките планови од пониско ниво заради 

обезбедување на плански услови за нивна заштита, остварување на нивната 

културна функција, просторна интеграција и активно користење на 

спомениците на културата за соодветна намена, во туристичкото стопанство, во 

малото стопанство и услугите, како и во вкупниот развој на државата; 

- планирање на реконструкција, ревитализација и конзервација на најзначајните 

споменички целини и објекти и организација и уредување на контактниот, 

околниот споменичен простор заради зачувување на нивната културно - 

историска димензија и нивна соодветна презентација; 

- измена и дополнување на просторните и урбанистичките планови заради 

усогласување од аспект на заштитата на недвижното културно наследство. 

Културното недвижно наследство во просторните и урбанистички планови треба да се 

третира на начин кој ќе обезбеди негово успешно вклопување во просторното и 

организационо ткиво на градовите и населените места или пошироките подрачја и 

потенцирање на неговите градежни, обликовни и естетски вредности. 

Доколку во процесот на реализација на проектот бидат откриени објекти, односно 

предмети ( целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на Р.Македонија, 

изведувачот е должен веднаш да ги прекине работите и да ја извести Управата за заштита 

на културното наследство, во смисла на член 65 од Законот за заштита на културното 

наследство (Сл.Весник на РМ.бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 

38/14, 44/14, 199/14, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 
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7. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура: сообраќајните, 

електричните, канализациските, водоводните, поштенските, гасоводните, 

топловодните, телефонските и другите водови и објекти 

 

Сообраќај 

 Јавно претпријатие за Државни Патишта има доставено допис со бр.10-5101/2 од 

09.05.2025 година, со кој не известуваат дека проектниот опфат не се вкрстува и 

покрај истиот не поминува државен пат кој е во нивна надлежност.  

 Согласно добиеното писмо од ЈП за Железничка Инфраструктура со бр. 20-1778/2 од 

13.05.2025 година, известени сме дека проектниот опфат се наоѓа надвор од 

заштитен појас на железничка пруга, ниту пак располагаат со постојни или 

планирани инсталации.  

Комунална инфраструктура 

 Согласно допис со арх.бр. 11-2489/1 од 30.04.2025 година, од АД МЕПСО, 

предметниот проектен опфат не се пресекува со постојни и планирани инсталации  

 Согласно допис со арх.бр. 10-55/4-198 од 15.05.2025 година, од Електродистрибуција 

ДООЕЛ Скопје, покрај и во предментиот проектен опфат има водови за кои се 

предвидени заштитни појаси согласно мрежните правила на ЕВН за 10(20)Kv 

подземна и надземна мрежа, како и подземна и надземна приклучна мрежа. 

o НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и 

постои можност да има отстапување во точноста на координатите на 

електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви ажурирана 

геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и 

висинските податоци за сите видливи природни и изградени објекти под и над 

површината на земјата во рамки на опфатот.  

o Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на 

типот на документација за која се бараат податоци, да се планираат (вцртаат) 

траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 

електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за 

трансформаторски станици (согласно потребната потрошувачка). Премините 

преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 

електроенергетска инфраструктура. 

o Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти 

согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

o При постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е 

да се обратите до најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е 

потребно присуство на стручен вработен на лице место при реализирањето 

на активностите во предметниот опфат. 

o Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на 

нејзиното издавање.  

 Согласно допис со арх.бр. 1404-1200/2 од 15.05.2025 година, од АЕК, покрај 

предментиот проектен опфат нема инсталации во нивна надлежност. 
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 Согласно допис прибавен на електронскиот систем е-урбанизам, во ПИМ постапка 

со бр. 71146 од 29.05.2025год., од Македонски Телеком АД, во границите на 

проектниот опфат нема постојни ТК инсталации; 

 Согласно добиениот допис од страна на АД Водостопанство на Р.С.М. со бр. 11-

1389/3 од 12.05.2025 година, известени сме дека раполагаат со постојни инсталации. 

 Согласно дописот од НОМАГАС Скопје со бр. 08-2226/2 од 30.04.2025 година, не 

известуваат дека проектниот опфат се пресекува со гасоводна цевка Ф500, која се 

наоѓа на кота 1.70м под површината на земјата. За добивање на позитивно мислење, 

потребно е да се приложи проект за усогласување. 

o Доколку на местото на пресекување е предвидено асфлатирање на патеката 

обврзуваат да се изработи и приложи проект за армирано бетонска заштита 

на гасоводната цевка на местото на пресекување на велосипедската и 

пешачката патека со гасоводот. 

o При отпочнување на градежните работиво близина на гасоводот потребно е да 

се повика надзор од НОМАГАС АД Скопје.  

Останати релевантни институции 

 Согласно добиено писмо од ДЗС – Подрачно одделение Неготино со архивски бр. 

09/3-62/2 од 07.05.2025 година се доставени податоци и информации, како и услови 

за заштита и спасување. 

 Согласно писмото добиено од Управата за заштита на културно наследство, 

Министерството за култура со Бр. 17-1693/2 од 19.05.2025 година констатирано е дека 

во близина на подрачјето на предметниот проектен опфат се наоѓа евидентирано 

недвижно културно добро – археолошкиот локалитет Турски Гробишта (некропола од 

XIII век), со ЕМБ 4-818-028/242 ЕНД, просторот упатува за постоење на елементи на 

археолошко наследство. Поради тоа не упатуваат да контактираме со НУ 

Назионален Конзерваторски центар – Скопје, како надлежна установа да извршат 

увид во границите на опфатот и да се произнесат со стручно мислење.  

 Од страна на НУ Национален конзерваторски центар – Скопје извршен е стручен 

увид заверен со број 08-257/3 од 04.08.2025 година, каде констатираат дека на 

подрачјето на границата на проектниот опфат и вон опфат нема појава на позиции 

со остатоци на културно добро, со што постапката може да продолжи. 

Напомена: Напоменуваат дека за време на изведување на било какви градежни и 

земјени работи на посочената предметна локација, во случај да биде откриено 

движно и/или недвижно културно наследство, согласно член 65 од Законот за заштита 

на културното наследство, изведувалот е дложен веднаш да ги сопре работните 

активности и за настанатата ситуација да ја извести надлежната институција, односно 

НУ Националекн конзерваторски центар – Скопје. 

 Останати податоци и информации од релевантни институции не се добиени.  

 

8. Други податоци од субјектите од член 47 од Законот за урбанистичко 

планирање, релевантни за подрачјето во планскиот опфат 

 

Извод од план од повисоко ниво 
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За предметниот локалитет како показател користени се одредбите од Услови за 

планирање за просторот од Агенција за планирање на просторот Y06825 од Април 2025 и 

Решение за услови за планирање од Министерство за животна средина и просторно 

планирање 15-1571/2 од 23.04.2025 година и Изводот од план од ГУП на град Неготино 

донесен со одлука бр. 08-562/3 од 06.11.2020 година. 

Условите за планирање на просторот, содржат општи и посебни одредби, насоки и 

решенија од планската документација од повисоко ниво и графички прилози, или прилози 

кои ги прикажуваат решенијата на планот. 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и насоки при 

поставувње на планските концепции и решенија во сите области релевантни за 

планирањето на просторот, обработени во согласност со Просторниот план на Република 

Македонија. 

При изработка на предметната документација треба да се земат во предвид 

горенаведените забелешки и следните поединечни заклучни согледувања од секторските 

области опфатени со Просторниот план на РМ. 

 

Економски основи на просторниот развој 

- При спроведувањето на стратегијата за организација и користење на просторот 

за производните и услужни дејности, решенијата во просторот треба да 

овозможат поголема атрактивност на просторот, заштита на природните и 

создадени ресурси и богатства, сообраќајно и информатичко поврзување, 

локациона флексибилност и почитување на објективните фактори на развојот. 

- Реализацијата на документацијата со намена пешачка и велосипедска патека во 

КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино, ќе оствари удел во развојот на 

економските активности во локалната економија. 

- Развојот на инфраструктурните системи претставува значајна детерминанта на 

економскиот развој. Унапредувањето и развојот на патната инфраструктура 

влијае врз просторната дистрибуција и алокација на одредени производни и 

услужни дејности. 

Користење и заштита на земјоделско земјиште 

- Согласно Просторниот план на Република Македонија просторот на Републиката 

е поделен во 6 земјоделско стопански реони и 54 микрореони. Предметната 

локација припаѓа на Медитерански или Повардарски земјоделско стопански 

реон поделен на Јужно медитерански со 2 микрореони и Централно-

медитерански со 10 микрореони. 

- При изработка на планската документација, неопходно е воспоставување и 

почитување на ефикасна контрола на користењето и уредување на нормите и 

стандарди за градба. Меѓу приоритетните определби на Просторниот план е 

заштитата на земјоделското земјиште, а особено стриктното ограничување на 

трансформацијата на земјиштето од 1-1У бонитетна класа за неземјоделско 

користење, како и зачувување на квалитетот и природната плодност на 

земјиштето. 

Водостопанство и водостопанска инфраструктура 
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- За наводнување на обработливите површини во ВП „Среден Вардар“ изградени 

се системи за наводнување кои покриваат површина од 4390 ка, а има можности 

за наводнување на уште 15203 ка. При изработката на документацијата да се 

утврди местоположбата на постоечката и планираната инфраструктура за 

наводнување и соодветно на тоа да се превземат мерки за нејзина заштита и 

непречено функционирање. 

- Трасата на патеката поминува преку времени водотеци. При реализација на 

документација да се применуваат мерки со кои ќе се заштити просторот од 

појава на ерозија, порои и лизгање на земјиштето, односно да се избегнува 

деградирање на просторот преку сечење на дрва, уништување на вегетацијата, 

менување на пејзажот и сл. 

Енергетика и енергетска инфраструктура 

- Локацијата со намена пешачка и велосипедска патека во КО Неготино и КО 

Тимјаник, Општина Неготино, нема конфликт со постојните и планирани 

енергетски водови. 

- За новопредвидените корисници потребно е да се обезбеди сигурно и 

непрекинато снабдување со електрична енергија со напон кој ќе биде во 

дозволените граници. 

- Гасоводот на делницата-1 се сече со трасата со намена пешачка и 

велосипедска патека во КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино, заради 

што при изработка на урбанистичката и проектна документација треба да се 

почитуваат позитивните закони и правилници. 

Урбанизација и мрежа на населби 

- Иницијативата за предвидената локација со намена пешачка и велосипедска 

патека во КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино, би требало да 

предизвика позитивни импулси и ефекти врз целото непосредно окружување од 

аспект на повисока организација, инфраструктурна опременост, повисок 

квалитет на услугите во окружувањето, како и уреденост на просторот сето тоа 

базирано врз принципите на одржлив развој како и максимално почитување и 

вградување на нормативите и стандарди за заштита на животната средина. 

Домување 

- Иницијативата за предвидената локација со намена пешачка и велосипедска 

патека во КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино, е во функција на 

концептот кој нуди можност за понуда на квалитетни услуги во функција на развој 

на спортот и рекреацијата која се базира на популацијата и станбениот фонд во 

населбите во непосредна близина.  

Јавни функции 

- Предложениот простор со намена пешачка и велосипедска патека во КО 

Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино, потикнува и охрабрува локални и 

приватни иницијативи, за изградба на нови содржини од областа на јавните 

функции кој ќе служат за потребите на развој на спортот и рекреацијата. 

Сообраќајна инфраструктура 
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- Според Просторниот план на Република Македонија автопатската и магистрална 

патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 

А1 - Граница со Србија – ГП Табановце-Куманово-Велес-Неготино-Демир Капија-

Гевгелија-граница со Грција-ГП Богородица и делница Градско-Прилеп-врска со 

А3. 

- Релевантните регионални патни правци за предметната локација, според 

Просторниот план на Република Македонија, влегуваат во групата на регионални 

патишта "Р1“ и „Р2“ и се со ознака: 

Р1103 - (Лакавица – врска со А4 – Неготино-Кавдарци-Дреново- врска со Р1101); 

Р29173 - Неготино (врска со Р1103)-Долни Дисан-Бесвица (врска со Р29171). 

- При планирање да се почитува Законот за јавни патишта („Службен весник на 

Република Македонија” број: 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 

168/12,163/13,187/13, 39/14, 42/14,166/14, 44/15,116/15,150/15, 31/16,71/16,163/16 и 

174/21). 

Радиокомуникациска и кабелска електронско комуникациска мрежа 

- Трасата со намена пешачка и велосипедска патека во КО Неготино и КО 

Тимјаник, Општина Неготино, нема конфликт со постојните и планирани 

радиокомуникациски и кабелски електронско комуникациски мрежи. 

- Преку кабелските електронски комуникациски мрежи, на крајните корисници 

треба да им се обезбеди сигурен пренос на јавни електронски комуникациски 

услуги со задоволување на одредени општи и посебни услови за квалитет, во 

согласност со Законот за електронските комуникации и препораките за 

обезбедување на одредено ниво на квалитет на пренос. 

Заштита на животна средина 

- Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина на 

просторот со намена пешачка и велосипедска патека во КО Неготино и КО 

Тимјаник, Општина Неготино, потребно е да се почитуваат одредбите пропишани 

во законската регулатива од областа на заштита на животната средина и 

подзаконските акти донесени врз нивна основа. 

- Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со 

кој би се загрозиле неговите природни вредности. 

- Потенцијалната ерозија на земјиштето треба да се спречи со што е можно 

побрзо завршување на земјените активности, покривање на околниот терен со 

вегетација и оградувања на нагибите. 

- Озеленување на површините во непосредна близина на трасата (со автохтони 

видови), со цел да се добие разновиден и богат пејзаж во една просторно - 

естетска и функционална целина. 

- Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од 

опремата, со цел да се избегнат негативните ефекти од бучавата и да се 

почитуваат пропишаните гранични вредности за дозволено ниво на бучава во 

животната средина. 

- Помошните и пратечките градежни објекти (магацински објекти за материјали, 

алати и гориво, и други помошни објекти), кои ќе се користат во фазата на 
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изградба, треба да бидат лоцирани на поголеми растојанија од коритата на 

водотеците и површините под шуми, квалитетни земјоделски површини, населени 

места и заштитено и предложено за заштита природно наследство. 

- Да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со цел 

да се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. 

- Организирано управување со отпадот со цел да се минимизира негативното 

влијание врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. 

- Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите 

трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната 

средина. 

Заштита на природно наследство 

- Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за 

потребите на Просторниот план на Република Македонија, на просторот со 

намена пешачка и велосипедска патека во КО Неготино и КО Тимјаник, Општина 

Неготино, нема регистрирано ниту евидентирано природно наследство. 

- Доколку при изработка на документацијата за предметниот простор или при 

уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно 

наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, 

потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита на природното 

наследство согласно Законот за заштита на природата. 

Заштита на културно наследство 

- Согласно податоците од Експертниот елаборат за заштита на културното 

наследство и Археолошката карта на Република Македонија , на подрачјето на 

катастарските општини Неготино и Тимјаник има евидентирани недвижни 

споменици на културата и археолошки локалитети. 

- При изработка на планска документација од пониско ниво да се утврди точната 

локација на евидентираното и регистрираното културно наследство и во таа 

смисла да се применат соодветните плански мерки за заштита на истото. 

- Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки 

артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-

историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со постоечката 

законска регулатива, Законот за заштита културното наследство и важечките 

законски и подзаконски акти кои ја допираат оваа област, односно веднаш да се 

запре со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната 

институција за заштита на културното наследство. 

Туризам и организација на туристички простори 

- Предметната локација за која што се наменети Условите за планирање, припаѓа 

на Средно - Вардарски туристички регион во којшто се утврдени 6 туристички зони 

и 24 туристички локалитети и припаѓа во транзитниот коридор. 

- Согласно поставките на Концептот и критериумите за развој и организација на 

туристичката дејност, за непречен развој на вкупната туристичка понуда на ова 

подрачје, се препорачува, при идната организација на стопанските дејности да 

се почитуваат критериумите за заштита и одржлив економски развој. 
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Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки катастрофи 

- Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот со намена 

пешачка и велосипедска патека во КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино, 

се наоѓа во простори со висок степен на загрозеност од воени дејства. Според 

тоа во согласност со Законот за заштита и спасување, задолжително треба да се 

применуваат мерките за заштита и спасување. 

- Задолжителна примена на мерки за заштита од пожар. 

- Согласно Просторниот план на Република Македонија, локацијата со намена 

пешачка и велосипедска патека во КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино 

се наоѓа во потенцијална зона на свлечишта. Доколку на предметната локација 

се потврди веројатноста за настанување на свлечишта, да се предвидат 

соодветни мерки за заштита согласно законската регулатива. 

- Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси со јачина 

до VIII степени по МКС, што наметнува задолжителна примена на нормативно-

правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за 

постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на 

сеизмичка заштита, кај изградбата на новите објекти.  

Насоки за потребата од спроведување на Стратегиска оцена на влијанието врз 

животната средина 

- При донесувањето на Одлука за спроведување или Одлука за не спроведување 

на стратегиска оцена за документацијата за предметниот простор со намена 

пешачка и велосипедска патека во КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино, 

задолжително да се земат во предвид насоките за потреба од спроведување на 

Стратегиска оцена на влијанието врз животната средина, како и забелешките и 

заклучоците од секторските области опфатени со Просторниот план на 

Република Македонија. 
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 Прилози кон текстуален дел 

 1. Полномошно 

   2. Податоци и информации од државните 

   органи, институции, установи и  

   правни лица кои вршат јавни услуги 
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ПРЕДМЕТ:  ПОЛНОМОШНО 
 
 

 
Врз основа на Договор јавна набавка на услуги – техничка документација за 
улица во с.Тимјаник   бр.05-1030/11 od 25.12.2024 потпишан со општина 
Неготино, со седиште на улица Ацо Аџи - Илов, бр. 2, Неготино  

 
Друштвото за промет и услуги „АСТРЕКС“ ДООЕЛ извоз – увоз Скопје, со 
седиште на ул. “Даме Груев“ бр. 5/3 – 4  во Скопје  изјавува  дека за потребите на 
правното лице за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА УЛИЦА ВО СЕЛО ТИМЈАНИК, СО 
НАМЕНА Е1.1-СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ, ВО ОПШТ АКТ ЗА 
С.ТИМЈАНИК, ОПШТИНА НЕГОТИНО, го ополномоштува правното лице 
“УРБАН ПРОЕКТИНГ“ ДООЕЛ  Велес, со адреса на ул.Никола Оровчанец, бр. 1, 
Велес, претставувано од управител Биљана Тасева, во име на правното лице да 
ги поднесува и да ги потпишува сите потребни документи и да воспостави 
коресподенција со сите институции преку електронскиот систем Е-Урбанизам, да 
ги заврши сите дејствија за завршување на постапката пред надлежните органи, 
се до усвојување на планската документација. 

  
            

 
Со почит,  
АСТРЕКС Скопје  
Управител 

         Марко Јашмак  

                                                                 
 

 

Dame Gruev 5/ III/4 
1000 Skopje 
MACEDONIA 
Tel. & Fax. 389 2/ 322 42 47 
          316 50 73 
          316 6815 
E-mail: astrex.mk@gmail.com  
 
 
Date, 23.06.2025 

  

 

Marko 
Jashmak

Digitally signed by Marko 
Jashmak 
DN: c=MK, o=Astreks DOOEL, 
2.5.4.97=VATMK-4030991167839, 
ou=Astreks 
DOOEL:4030991167839, 
givenName=Marko, sn=Jashmak, 
serialNumber=CRT3664229, 
cn=Marko Jashmak 
Date: 2025.06.23 12:43:45 +02'00'
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- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
Сектор за превенција, планирање и развој

Подрачно одделение за заштита 
ул.Маршал Тито бр.1,1440 Неготино

e-mail:negotino@dzs.gov.mk

 
 
                                                          
 
 
 
Архивски број: 
Бр:09/3-62/2 
Дo 
РЕСУРС ЛТДИ ДООЕЛ 
Бул.Партизански одреди бр.15А/2
1430 Кавадарци  
Предмет:Податоци и информации, доставува
-Согласно член  32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, Одделението за 
издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и развој во 
Дирекција за заштита и спасување, Подрачно 
инфор 

Почитувани,Ве известуваме дека Дирекцијата за заш
инфраструктури а  нема друга планирана инфраструктура на планскиот опфат 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изгра
велосипедска патека со намена Е1.1
(пешачка и велосипедска патека), од опфат на ГУП на Град Неготино до м.в. 
Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготин

Дирекцијата за заштита и спасување Ви доставува претходни услови за заштита и спасување 
кои согласно Законот за заштита и спасување 
Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува деталниот урбанистички план, 
Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и спасување при планирање на 
просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички 
преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треб
да бидат вградени при изработка 
план за изградба на пешачка и велосипедска патека со намена Е1.1
патни инфраструктури (пешачка и велосипедска патека), од опфат на ГУП на 
Град Неготино до м.в. Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО Тимјаник, 
Општина Неготино 
 

 

 
ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 
Сектор за превенција, планирање и развој 

Подрачно одделение за заштита и спасување –Неготино
ул.Маршал Тито бр.1,1440 Неготино 

тел:( 043) 361- 176, 
mail:negotino@dzs.gov.mk 

 

                                                          07 Мај 2025 

Партизански одреди бр.15А/2-3 

информации, доставува 
Согласно член  32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, Одделението за 

издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и развој во 
Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение за заштита и спасување Неготино 

Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување нема постоечки 
инфраструктури а  нема друга планирана инфраструктура на планскиот опфат 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пешачка и 
велосипедска патека со намена Е1.1-Сообраќајни патни инфраструктури 
(пешачка и велосипедска патека), од опфат на ГУП на Град Неготино до м.в. 
Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино 

и спасување Ви доставува претходни услови за заштита и спасување 
кои согласно Законот за заштита и спасување - пречистен текст (Сл. весник на РСМ, бр. 93/12), 
Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува деталниот урбанистички план, 

ачинот на применување на мерките за заштита и спасување при планирање на 
просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички 
преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треб
да бидат вградени при изработка на  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

дба на пешачка и велосипедска патека со намена Е1.1-Сообраќајни 
патни инфраструктури (пешачка и велосипедска патека), од опфат на ГУП на 
Град Неготино до м.в. Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО Тимјаник, 

Неготино 

Согласно член  32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, Одделението за 
издавање на урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и развој во 

одделение за заштита и спасување Неготино 

тита и спасување нема постоечки 
инфраструктури а  нема друга планирана инфраструктура на планскиот опфат  во 

дба на пешачка и 
Сообраќајни патни инфраструктури 

(пешачка и велосипедска патека), од опфат на ГУП на Град Неготино до м.в. 
 

и спасување Ви доставува претходни услови за заштита и спасување 
пречистен текст (Сл. весник на РСМ, бр. 93/12), 

Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува деталниот урбанистички план, 
ачинот на применување на мерките за заштита и спасување при планирање на 

просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички 
преглед (Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треба 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
Сообраќајни 

патни инфраструктури (пешачка и велосипедска патека), од опфат на ГУП на 
Град Неготино до м.в. Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО Тимјаник, 



 

1.ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 
од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.
Во однос на заштитата од пожари, во наведената
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на
изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сме
на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини.
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ
ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и пропишат 
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски 
Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.

 
3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО
 

При изработка на Државната урбанистичка 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 
хидролошки испитувања. 

4. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА

Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита.
     
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 
од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла 
на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 

елативно помали тежини. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 
ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и пропишат 
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 
Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и 

РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 
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При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 
од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 

заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/4 – 198 од 15.05.2025 год   

                                                                                                                                  Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 45/25 од 29.04.2025 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пешачка и велосипедска патека со намена 
Е1.1-Сообраќајни патни инфраструктури (пешачка и велосипедска патека), од опфат на ГУП на Град Неготино до 
м.в. Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино, Ве известуваме дека во согласност со 
податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго  

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг MARKO 

BIRAChOSKI

Digitally signed by 
MARKO BIRAChOSKI 
Date: 2025.05.20 
13:01:41 +02'00'





Република Северна Македонија КерибИКа е МадедопјзЕ 56 Уегпш
Јавно претпријатие за државни патишта Маегтапја РиБИШке рбг Кгире 5П1еѓегоге

Бр/Мг. 10-5101/2

04 -05- 2025
Скопје/5ККир. година/у

ДО РЕСУРС ЛТДИ д.о.е.л
Бул.Партизански Одреди бр.15д/2-3
1000 Скопје

Предмет:Податоци и информаци

Почитувани,
Врз основа на Вашето Барањеброј 45/25 од 29.04.2025год. со број на постапка

во е-урбанизам 71146 за добивање податоци и информации за постоечки и
планирани објекти и инсталации потребни за изработка на Урбанистички проект
вон опфат на урбанистички планза изградба на пешачка и велосипедска патека со
намена Е1.1-Сообраќајни патни инфраструктури (пешачка и велосипедска патека),
од опфат на ГУП на Град Неготино дом.в. Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО
Тимјаник, Општина Неготино, Ве" известуваме:

Стручната служба при Јавното претпријатие за државни патишта, го разгледа
пристигнатиот прилог, заверен со евиденциски број на Јавното претпријатие
10-5101/1 од 30.04.2025 година:

-  Ажурирана геодетска подлога со нанесен проектен опфат.
Од доставениот и разгледан прилог констатирано е дека приложениот

проектен опфат не се вкрстува и покрај истиот не поминува државенпаткој е во
надлежност на Јавното претпријатие за државни патишта.

свеста.која ВерибузСо почит, тое ЗА
З

Изработил: Моника Стоилевска!

Мирјета Адеми

Контролирал: Кирил Каркалашев |
Одобрил: Александар Стојанов

Република Северна Македонија ул Даме Груев бр.14, 1000 Скопје. Тел/теј:023118-044,- р Јавно протпријнте за дравини Република Северна Македонија Факс/Еах 02 3220-535; 02/3116-385
патишта

1

Кериеика е Мадедопјег  Уедш п.“Рате Огиеу"пг14 ечта!: сотасцитоаф.оге.тк
Магппапја РиБИке рег лира

5Метќтоге Керирика е Мадедопјег 56 Уепи! Умеб: зози.тоадв.опр.тк.
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ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 71146 

Дата: 29.04.2025 

 
До 
РЕСУРС ЛТДИ д.о.о.е.л.  
бул. Партизански Одреди бр. 15А-2/3, 1000 Скопје 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пешачка и велосипедска патека 
со намена Е1.1-Сообраќајни патни инфраструктури (пешачка и велосипедска патека), од опфат на ГУП 
на Град Неготино до м.в. Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино, Ве 
известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ 

                                         
 Pero 

Gjorgjevski
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Legenda:
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AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020
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Legenda:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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GENERALEN URBANISTI^KI PLAN за град  НЕГОТИНО 
  Op{tina Неготино 

                          

35 
 

MERKI ZA ZA[TITA I SPASUVAWE 
 
Уводен дел: 
Мерките за заштита и спасување (ЗС)  за ГУП за град Неготино општина 
Неготино се вградени врз основа на Законот за заштита и спасување 
(Сл.Весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/06, 124/10 и 18/11), Уредбата за 
начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување при 
планирањето и уредувањето на просторот и населбите(Сл.В.На РМ 
бр.105/05) и другите подзаконски акти кои се однесуваат на поодделните 
мерки за заштита и спасување, а во согласност со член 11,точка 6 од 
Законот за просторно и урбанистичко планирање(Сл Весник на РМ бр.24/08). 
 
Опис на локацијата и објектите(основни податоци во врска со Заштита и 
спасување и кратка процена на загрозеноста на планскиот опфат(ПО) 
 

а)Општи карактеристики 
Планскиот опфат на ГУП за град Неготино претставува дополнување на 
постоечкиот ГУП за град Неготино. 

-Површината на планскиот опфат изнесува 369ха. 
 
 Планирана е класа на намена  
  А – Домување, 
  Б – Комерцијални и деловни намени, 
  В – Јавни институции 
  Г – Производство, дистрибуција и сервиси 
  Д – Зеленило и рекреација 
  Е - Инфраструктура 
-Теренот на местото на опфатот е релативно рамен, а почвата е со 

релативно добри геомеханички карактеристики и со слаба пошуменост. Во 
поглед на сеизмичката загрозеност опфатот се наоѓа во зона со коефициент 
на сеизмичност од 8 степени по Макросеизмичката скала(МСС); 

-Во непосредна близина на планскиот опфат нема реки , водотеци и 
водени акумулации од кој би бил загрозен од  евентуални поплави. 

-Предвидената густината на објектите и сообраќајната инфрастуктура во 
градежната парцела е со урбанистичко технички карактеристики  со кои се 
овозможуваат превентивните оперативните мерки  за заштита и спасување. 

 
б)Процена на загрозеноста на планскиот опфат и утврдување на 

потребните мерки за заштита и спасување 
-Нема потреба за изградба на објекти за заштита(засолништа),со оглед 

дека општина Неготино, а со тоа и третираниот плански опфат се наоѓа во 
зона на воена загрозеност со III основен степен на загрозеност; 

-Со оглед на отсуството на реки,водотеци и брани во близина на 
локацијата нема потреба за преземање на посебни мерки за заштита од 
поплави,освен вообичаените за прописен одвод на атмосверските води; 

 
-Потребно е да се вградат мерки за заштита од пожари,соодветни на 

степенот на загрозеност на планскиот опфат. 
O~ekuvano po`arno opteretuvawe e 420-840 KJ, {to proizleguva od 

opteretuvawe 25-50 kg/m² .Toa zna~i deka opteretuvaweto e sredno i 
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pojaveniot po`ar mo`e da se prenesuva vo neposrednata okolina, {to 
diktira postavuvawe na protivpo`arni hidranti na 80-100m rastojanie. 

Загрозеноста од евентуални шумски пожари е мала; 
-Со оглед на тоа дека поширокиот реон во кој се наоѓа третираниот 

плански опфат не е регистриран по присуството на заостанати 
неексплодирани убојни средства (НУС), нема потреба во планската 
документација да се вградат превентивни мерки за заштита од истите; 

-Со оглед на тоа дека планскиот опфат се наоѓа во сеимичка зона (8 
степени по МСС),треба да бидат застапени соодветни превентивни технички 
мерки; 

 
в)Заклучок 
Согласно член 6 од Уредбата за начинот на применувањето на мерките 

за заштита и спасување,при планирањето и уредувањето на просторот и 
населбите(Сл.В.На РМ бр.105/05),врз основа на процената на загрозеност 
на планскиот опфат во ГУП за истиот,спрема член 61 од Законот за заштита 
и спасување се опфатени следните урбанистичко-технички  мерки за 
заштита и спасување: 

-Заштита и спасување од пожари,екплозии и опасни материи; 
-Заштита и спасување од урнатини; 
-Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи. 
Со вградување на истите ќе се овозможи преземање и непречено 

реализирање и на потребните хуманитарни мерки - евакуација – прва 
медицинска помош. 
 

1.Заштита и спасување од пожари,екплозии и опасни материи 
Согласно член 68,став 3 од Законот за ЗС (прочистен текст) во ГУП Неготино 
на третираниот ПО опфатени се потребните превентивни мерки за заштита 
и спасување од пожари,експлозии и опасни материи со планираните 
урбанистички решенија во ПО и превидената примена на техничките 
нормативи при понатамошната фаза на на проектирање и изградба на 
планираните објекти во истиот, и тоа: 
-Бидејќи во близина на планскиот опфат има водоводна мрежа,согласно 
член 76 од Законот за ЗС планирано е потребниот проток на вода за гасење 
на пожари да се обезбеди со приклучок од водоводната мрежа во рамките 
на планскиот опфат. 
-Во рамките на поширокото опкружување на планскиот опфат предвидена е 
изградба на хидрантска мрежа за гасење пожари, регулирано со 
Правилникот за техничките нормативи за хидрантска мрежа за гасење  на 
пожари. 
   Со оглед на површината на опфатот, хидрантската мрежа е планирана за 
поширок дел од населбата бидејќи сите околни објекти се со намена 
домување и предвидена е со поставување на надворешни хидранти со 
пречник 80 до 100мм, на меѓусебно растојание помало од 80м, со пречник на 
разводниот цевовод не помал од 100мм со проток на вода од 10 л/сек и 
обезбеден потребен-пресметан притисок (5 бари)  на местото на 
потрошувачката, кој не смее да биде помал од 2,5 бари (член 17,20 и 21 од 
гореспомнатиот Правилник). 
    Надворешните  хидранти се предвидени подземни и на растојание 5-10м 
од објектите. 
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-Предвидена прописна оддалеченост меѓу објектите која не дозволува 
префрлање на евентуалниот пожар од еден на друг објект. 
-Предвидени прописни сервисни  улици со ширина на коловозот од 6,0м со 
што е обезбеден непречен пристап на ПП и други возила. 
-Внатрешно сообраќајно решение (сообраќајници и платоа) овозможува 
непречен пристап и маневар на силите и средствата за гасење пожари. 
Носивоста на коловозот на сообраќајниците треба да изнесува 10 тони  на 
осовинско оптеретување, а минималната ширина на едносмерна 
сообраќајница изнесува 3,50м. 
-Избор на градежни материјали за изградба на предвидените објекти со  
конструктивни елементи со потребен степен на отпорност на пожари. 
• Со наведените урбанистичко-технички мерки  се овозможува и примената 
на оперативните мерки за заштита и спасување од пожари,експлозии и 
опасни материи за откривање,спречување на ширење и гасење на пожари и 
експлозии, утврдување на причините за настанување, како и давање помош 
при отстранување на последиците . 
 
2.Заштита и спасување од урнатини 
Согласно член 8 од Уредбата за спроведување на заштитата и спасувањето 
од урнатини (Сл.Весник на РМ бр.98/2005) во ГУП за град Неготино утврдени 
се следните мерки за заштита и спасување од урнатини: 
-Оптималната отпорност на објектите од уривање предизвикано од 
сеизмички потреси изнесува 8 степени по МСС, поради што проектирањето 
на истите треба да се врши со наведениот коефициент на сеизмичност и со 
правилен избор на соодветен конструктивен систем и градежни материјали. 

-Со оглед на вкупната површина на опфатот,се претпоставува мал 
степен на урнатини и нивен мал процентуален однос спрема слободните 
површини; 

 -Stepen na proodnost na soobra}ajnicite - soobra}ajnata mre`a vo 
slu~aj na urnatini se obеzbeduva so predvidenoto propisno rastojanie 
me|u objektite, koi }e ovozmo`at brz pristap i nepre~ena rabota na 
silite za za{tita i spasuvawe. Proodnosta na komunikaciite pome|u 
objektite zavisi od nivnata katnost i rastojanijata na istite od dvete 
strani na komunikacijata. Odreduvaweto na me|usebnoto rastojanie 
pome|u objektite treba da se vr{i so predvidena {irina na urnatinite 
koja iznesuva  minimum ½ od visinata na soodvetnite objekti, so {to se 
onevozmo`uva sozdavaweto na t.n. tesni grla na soobra}ajnicite, kako i 
sozdavawe na zona na totalni urnatini;    
 Со наведените урбанистичко-технички мерки  се овозможува и примената 
на оперативните мерки за спасување од урнатини  кои опфаќаат мерки и 
активности за заштита од уривање, извидување на урнатините, пронаоѓање 
на затрупаните, осигурување на конструкцијата на оштетените и 
поместените делови на објектот заради спречување на дополнително 
уривање, преземање на мерки за заштита од дополнителни опасности, 
извлекување на затрупаните, давање на прва медицинска помош и 
извлекување на материјалните добра. 
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3.Заштита и спасување од технолошко-технички несреќи 
Бидејќи во планскиот опфат е предвиден објект со намена домување, во 

него не се употребуваат материи или постројки што предизвикуваат висок 
степен на загрозеност на луѓето и материјалните добра, со оглед на 
конкретниот  вид на дејноста на истите,потребно е согласно член 82 од 
Законот за заштита и спасување а во врска со член 2 од Правилникот за 
мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи и член 14 од 
Правилникот за техничките нормативи за хидрантска мрежа за гасење на 
пожари се вградени и се предвидуваат следните превентивни мерки за 
заштита од технолошко-технички несреќи: 

-Примена на техниките нормативи при проектирањето и изградбата на  
објекти; 

-Редовно  и прописно одржување на инсталациите и опремата во истите; 
-Одржување и заштита на инфраструктурните водови во планскиот 

опфат; 
-Примена на прописи од областа на безбедноста и здравјето при работа 

и други во зависност од конкретната дејност на објектите. 
 

8. ИЗВАДОК ОД ЗАШТИТНО-КОНЗЕРВАТОРСКИ ОСНОВИ ЗА 
ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НЕГОТИНО 

Заштитно конзерваторските основи за подрачјето на опфатот, за 
период од 2016-2026г., се изработуваат согласно  Законот  за  заштита  
на  културното  наследство (Сл. весник на  РМ бр. 20/04, 115/07, 18/11, 
148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16),  и 
според  Правилникот  за  содржина  и  методологија  за  изработка  на  
заштитно - конзерваторските  основи  за  културното  наследство (Сл. 
весник на РМ бр. 111/05).  

Заштитно - конзерваторските  основи  ги  изработуваат  
надлежни  установи  за  заштита  на  недвижно  културно  наследство,  
доколку  во  оправдани  случаи  Управата   не  определи  друго  правно  
лице  за  нивно  подготвување  согласно  со  закон. 

Заштитно - конзерваторските  основи  ги  одобрува  и  заверува  
Управата  за  заштита  на  културното  наследство - Скопје. 

Заштитно - конзерваторските  основи  треба да  послужат  како  основа  за  
изготвување  на  параметрите  за  заштита  на  културното  наследство при  
изготвување  на  Генералниот урбанистички  план за град Неготино. 

Од страна на НУ Национален конзерваторски центар - Скопје, надлежен за 
заштита на недвижното културно наследство на подрачјето на општината 
Неготино (член 71 став 7 и член 146 став 4 точка 3 в.в. член 178 став 1 точка 1 од 
ЗЗКН), изработени се Заштитно – конзерваторски основи за Генерален 
урбанистички план за град Неготино, od koi go naveduvame odnosno 
citirame del od tekstualniot del koj se odnesuva za Re`imot na 
za{tita vo ramkite na planskiot opfat: 
 
Степени на заштита  

За поединечните заштитени добра кои ја сочинуваат Зоната на ограничена 
(гарантирана) заштита, со овие ЗКО се утврдува режим на заштита од два 
различни степена, поточно: 

 режим на заштита од втор степен, предметен за просторот во 
границите на самоте добра и 
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 режим на заштита од трет степен, предметен за контактната зона 
на самите добра. 

1 Режим на заштита на поединeчните заштитени добра 
 (Режим на заштита од втор степен) 
 За заштитените добра се определува режим на заштита од втор степен. 

Режимот на заштита од втор степен подразбира; зачувување на изворната 
состојба, а конзерваторските интервенции да не бидат во спротивност со целите 
на заштитата и изворниот карактер на доброто. Постојната урбана структура 
(изградена и неизградена) се адаптира за тековните потреби и нови функции, 
користејќи ги архитектонските карактеристики на добрата. 

 Зачувување на постојната состојба, габарит и висини, а заштитно 
конзерваторските интервенции да не бидат во спротивност со 
конзерваторските принципи и начела на конзервацијата. 

 задржување на постојното ниво на изграденост и лоцираност на објектите 
односно исклучување на можноста за изградба на нови градби на таа 
парцела; 

 задржување на постојната намена на објектите и отворениот простор; 
 
 редовно одржување на објектите и преземање мерки на непосредна заштита 

по потреба (превентива, конзервација, санација, реставрација); 
 
2– Режим на заштита на контактна зона  
  (Режим на заштита од трет степен) 
 За контактна зона, согласно Правилникот се определува Режим на заштита од 
трет степен; каде се исклучува можноста за изградба на нови објекти и проектни 
решенија за градба на објекти освен наменски објекти како сувенирници , времени 
објекти, патеки или хортикултурно уредување на просторот околу заштитеното 
добро без да се нарушува амбиентот и силуетата на споменикот кој треба да остане 
во изворна затекната состојба. 
 
Параметри за заштита на културното наследство 
(Заштитно-конзерваторски услови) 
За подрачјето на опфат на овие ЗКО што припаѓа на Зоната на ограничена 
заштита, се определуваат следните параметри за заштита (заштитно - 
конзерваторски услови):  

 При ископ на темели или изведување на други земјени работи, доколку се 
наиде на предмети или остатоци од градби што се од археолошко значење, 
изведувачот е должен привремено да прекине со изведувањето на работите и 
веднаш да го извести НУ Национален конзерваторски центар – Скопје, а 
работите да продолжи да ги врши под археолошки надзор или по претходно 
изведување на заштитни археолошки ископувања, во зависност од потребата, 
односно мерката определена од Управата за заштита на културното 
наследство;  

 Режимот на заштита ја исклучува можноста за воведување намени кои 
предизвикуваат бучава и загадување на околината; 

 Другите заштитно-конзерваторски услови се утврдуваат во планот според 
елементите предвидени со режимот на заштита.  
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9. ЕКОНОМСКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Најбитните глобални определби за идниот развој и поставките кои 
произлегуваат од концептот на организација и уредување на просторот се 
намалување на стапката на миграционите движења како и зголемување на 
животниот стандард, зголемување на обемот на работоспособното 
население и активитет. 
Поаѓајќи од постојните градби, од основните карактеристики и состојби во 
развој на станбениот фонд, тенденциите, расположивите ресурси и фактори 
на развој како и од насоките и претпоставките за идниот развој, се цени дека 
во наредниот период ќе се динамизира стапката и ќе се создадат услови за 
стабилен и континуиран растеж и развој на домувањето и станбениот фонд.  
Со порастот на општиот и личниот стандард на населението, зголемената 
куповна сила, измените во начинот на живеење и други услови, паралелно 
треба да се развиваат и комерцијалните и деловни дејности како и јавниот 
сектор. Основните принципи на овие дејности се доближување на 
продажниот простор до населението, концентрација и специјализација на 
објектите, проширување на асортиманот на стоките и услугите и 
современата технологија во организација на продажбата. 
 
Во конкретниот случај се задржува планскиот опфат на градот од претходниот ГУП. 
Планскиот опфат не е доволно реализиран, односно урбанизиран особено кон 
неговата периферија, што од своја страна подразбира дека се потребни значителни 
инвестициони средства во физичко проширување на системите на комуналната 
инфраструктура.  
Со реализација на овој плански концепт, ќе се добие позитивен ефект од 
урбанистички аспект, односно слободниот простор што е неуреден ќе прерасне во 
еден урбанизиран и еколошки среден опфат како квалитетен простор подобен за 
живеење.  
Во економската валоризација на Планот свој удел има определбата за примена и 
кoристење на најсовремени висококвалитетни природни и еколошки материјали при 
изградбата на објектите, со цел максимална термичка и звучна изолација и заштеда 
на енергија.  
Планската документација ќе обезбеди остварување директни или индиректни 
eкономски ефекти на локалното население во општината.  
Ефектуирањето на економската вредност на Планот отпочнува со реализација на 
предвидените инвестиции засновани на планските решенија преку предвидување 
на работни стопански зони, зони за домување и слично. Со реализација на 
изградбата на планираните објекти, ќе има зголемен финансиски придонес за 
Локалната самоуправа преку средствата за надомест за комуналии 
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10.0. УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 
ЗА ГЕНЕРАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА ГРАД НЕГОТИНО 
                                                                                
 10.1. За спроведување на планот важат следните законски и подзаконски 
акти: 
Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. бр. 
199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16),  
 Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/15, 
99/16, 134/16, 33/17, 86/18),  
 Правилник за поблиска содржина, размер и начин на графичка 
обработка на урбанистички планови (Сл.весник на РМ бр. 142/15). 
            
1. Општи услови  
              
1.1. Реализацијата на Генералниот урбанистички план се остварува 
преку плановите од пониско ниво, односно Детални урбанистички 
планови. 
Границите на плански опфат на детален урбанистички план да се 
планираат во рамките на Блоковите, како цел блок или дел од блок. 
  Во Генералниот урбанистички план се дефинира:   
           
1.Граница на плански опфат 
Границата на планскиот опфат претставува граница на градот. 
Добиените Услови за планирање на просторот бр. 30014 од ноември 2014г. се 
однесуваат за плански опфат од 641ха, површина која во текот на постапката се 
намали односно површината на планскиот опфат за Генерален урбанистички план 
на град Неготино останува како и во актуелниот ГУП и истата изнесува 369,35ха. 
 
2.Блок 
Блокот е помала организациона единица на градежното земјиште од четвртта. 
Истиот се состои од една или повеќе градежни парцели и градежно земјиште за 
општа употреба. Границата на блокот се совпаѓа со оски на улици, 
регулациони линии, наменски зони, граници на градежни парцели и 
граници на катастраски парцели. 
Планскиот опфат на ГУП за град Неготино е поделен на 28 блока. 
 
3.Урбана единица 
Четвртта или урбана единица е најголема единица на градежното земјиште 
која се состои од повеќе блокови и земјиште за општа употреба. 
Планскиот опфат е поделен на 8 (осум) урбани единици. 
Секоја Урбана единица содржи одреден број блокови, така што планскиот 
опфат е поделен на 28 блока. 

 
УРБАНА ЕДИНИЦА 1 (БЛОКОВИ 1,2,3,4 и 5)                           П=23,17ха 
УРБАНА ЕДИНИЦА 2 (БЛОКОВИ 6,7,8,9 и 10)                         П=21,03ха 
УРБАНА ЕДИНИЦА 3 (БЛОКОВИ 11 и 12)                                П=28,91ха 
УРБАНА ЕДИНИЦА 4 (БЛОКОВИ 13,14 и 15)                           П=39,09ха 
УРБАНА ЕДИНИЦА 5 (БЛОКОВИ 16,17 и 18)                           П=34,33ха 
УРБАНА ЕДИНИЦА 6 (БЛОКОВИ 19 и 20)                                П=43,09ха 
УРБАНА ЕДИНИЦА 7 (БЛОКОВИ 21,22 и 23)                           П=31,52ха 
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УРБАНА ЕДИНИЦА 8 (БЛОКОВИ 24 и 25)                                П=48,72ха 
УРБАНА ЕДИНИЦА 9 (БЛОКОВИ 26,27 и 28)                           П=99,49ха 

                                                                                              Вкупно: 369,35ха 
4.Регулациона линија 
Регулационата линија се разграничува земјиштето за градба (градежни 
парцели) од земјиштето наменето за општ интерес (јавни сообраќајни 
површини и други површини). 
 
1. Намена на земјиште 
Намена на земјиштето е планска определба за целите за користење или 
изградба на земјиштето. 
Согласно планските решенија за уредување на просторот, планирани се  
следните класи на намени: 
 
А – ДОМУВАЊЕ 
А0 – ДОМУВАЊЕ СО ПОСЕБЕН РЕЖИМ 
А1 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ 
А2 – ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ 
А3 – ГРУПНО ДОМУВАЊЕ 
А4 – ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ 
 
Б – КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ 
Б1 – МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ 
Б2 – ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ 
Б3 – ГОЛЕМИ УГОСТИТЕЛСКИ ЕДИНИЦИ 
Б4 – ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИ 
Б5 – ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ 
Б6 – ГРАДБИ ЗА СОБИРИ 
 
В – ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ 
В1 – ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 
В2 – ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
В3 – КУЛТУРА 
В4 – ДРЖАВНИ ИНСТИТУЦИИ 
В5 – ВЕРСКИ ИНСТИТУЦИИ 
 
Г – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ 
Г2 – ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 
Г3 – СЕРВИСИ 
Г4 – СТОВАРИШТА  
 
Д – ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА   
Д1 – ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО 
Д2 – ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО  
Д3 – СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 
Д4 – МЕМОРИЈАЛНИ ПРОСТОРИ 
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Е – ИНФРАСТРУКТУРА  
Е1 – КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Е2 – КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА 
Е3 – НЕКОМПАТИБИЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
2. Под комбатибилни класи на намени се подразбираат две или повеќе класи на 
намена кои можат да егзистираат во иста наменска зона, блок или градежна 
парцела без притоа меѓусебно да го нарушуваат функционирањето, егзистирањето 
и вредноста на земјиштето и градбите и да не го надминуваат макскимално 
дозволениот процент на учество даден во Прилог бр. 2 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање. При изработка на планови од 
пониско ниво се дозволува употребата на компатибилните класи на намена на ниво 
на блок или наменска зона.  
3. Граница на четврт (урбана единица) ја определува најголемата организациона 
единица на градежното земјиште во ГУП. Истата опфаќа повеќе блокови и земјиште 
за општа употреба. Границата на четврт се совпаѓа со границите на блоковите од 
нејзиниот периметар.  
Границата на четврт е дефинирана преку осовини на сообраќајниците, дел од 
границата на планскиот опфат, речни корита, или природни граници (водотеци, 
парцели и сл).  
4. Граница на блок дефинира помала организациона единица на градежното 
земјиште од четвртта. Границата на блокот се совпаѓа со граница на опфат на ГУП, 
оски на улици, регулациони линии, наменски зони, граници на градежни парцели и 
граници на катастарски парцели.  
5. Граница на плански опфат на Детален урбанистички план опфаќа дел од 
планскиот опфат на Генералниот урбанистички план. Истата треба да биде: 
рационална, економична линија на опкружување која ќе се совпаѓа или ќе ги следи 
линеарните зададености на теренот, било да се природни (релјеф, водени токови и 
др.) или создадени (пат, оска на улица, граница на блок, граница на катастарска 
парцела, граница на подрачје со иста намена и др.), како и по границите на усвоени 
урбанистички планови од пониско ниво. 
За започнати постапки за донесување на детални урбанистички планови според 
предходен ГУП за Неготино, кои наменски се усогласени со предметниот ГУП, 
постапките може да продолжат по одредбите од Генералниот урбанистички план за 
Неготино (2016-2026г). 
6. Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежното земјиште за 
општа употреба и парцелираното градежно земјиште за поединечна употреба.  
7. Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на 
право на градење помеѓу две соседни градежни парцели.  
8. Градежната парцела е ограничена со регулаторни линии –регулациона линија и 
граница на парцела кои се плански одредби во урбанистички план и урбанистичко 
планска документација што ја обележуваат промената на носителот на правото на 
градење.  
9. Градежна линија е планска одредба која претставува граница на површината за 
градење во градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која 
градбата може да се гради. Градежната линија може да се спроведува со 
дозволени пречекорувања согласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање.  
10. Параметрите во однос на процентот на изграденост, како и на коефициентот 
на искористување на земјиштето се во рамките на предвидените со Правилникот, 
а посебни параметри за урбанистичките парцели ќе бидат предмет на поконкретни 
показатели на ниво на планска документација од пониско ниво, според 
архитектонско-урбанистичката концепција на решението.  



GENERALEN URBANISTI^KI PLAN за град  НЕГОТИНО 
  Op{tina Неготино 

                          

44 
 

11. Процент на изграденост (П) е урбанистичка величина која ја покажува 
густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен 
со градба. 
Максимално дозволените вредности на процентот на изграденост (Р), 
коефициентот на искористеност (К) и дозволената височина изразена во катови или 
метри (Н) за класите на намени А1 и А2 изнесува:  
-А1-Домување во станбени куќи:  
(Р) до 70%, (Н)=10,2м, (П+2+Пк)  
-А2-Домување во станбени згради:  
(Р) до 70%, (Н)мин (П+3+Пк) за градежни парцели помали од 500м²  
(Р) до 70%, (Н)мин (П+7+Пк) за градежни парцели помали од 500-1000м²  
(Р) до 70%, (Н)мин (П+9+Пк) за градежни парцели помали од 1000м²  
-Со цел воедначување на силуетата на уличниот фронт, при изработка на планови 
од пониско ниво, кои не се отпочнати со изработка, во случаите кога градежна 
парцела со основна класа на намена А1-Домување во станбени куќи граничи со 
градежна парцела со основна класа на намена А2- Домување во станбени згради, 
разликата во планирата спратност да не биде повеќе од едно ниво.  
-Оваа одредба не се однесува на планираните објекти со основна класа на намена 
А2 -Домување во станбени згради, во постојните планови од пониско ниво.  
-Оваа одредба не се однесува на постојните објекти со основна класа на намена А2 
Домување во станбени згради;  
12. Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка величина која 
го покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште.  
13. При изработка на планови од пониско ниво да се планираат нето густини на 
домување од 150 до 200 жители/хектар кај основната класа на намена А1-
Домување во станбени куќи, 250 жители/ хектар кај основната класа на намена А2-
Домување во станбени згради и 250 жители/хектар кај основната класа на намена 
А3-групно домување. По исклучок, во дел од планираните намени А2-Домување во 
станбени згради и А3-групно домување се дозволува зголемување до максимални 
20% повеќе од горенаведената густина за овие намени. За Блоковите со планирана 
Мешана намена се дозволува зголемување до максимални 20% од планираните за 
сите основни класи на намени од групата на класа на намена А-Домување.  
14. При оформување на содржините во рамките на ДУП, во потполност да се 
почитува и применува режимот за заштита пропишан во Заштитно конзерваторките 
основи со бр.08-40/2 од 28.02.2018г. а составен дел од овој текст.  
15. Во целост почитување и примена на Законот за заштита и спасување (Сл. 
Весник на РМ бр.93/12-Пречистен текст и бр.41/14, бр.71/16 и бр.106/16). Тоа 
опфаќа пред се изградба на објекти отпорни на сеизмички дејствија, регулирање на 
водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи, обезбедување на 
противпожарни пречки, изградба на објекти и заштита и изградба на потребната 
инфраструктура. За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, 
задолжително треба да се обезбедат средства за лична и колективна заштита, 
материјално-технички средства потребни за спроведување на мерките за заштита и 
спасување, обука за примена на средствата за заштита и спасување во за тоа 
предвидените центри.  
16. Заштитата од пожари опфаќа мерки и дејности од нормативен, оперативен, 
организационен, технички, образовно-воспитен и пропаганден карактер, кои се 
уредени со Законот за заштита и спасување, (Сл. Весник на РМ бр.93/12-Пречистен 
текст и бр.41/14, бр.71/16 и бр.106/16)  
Согласно кон изнесеното предвидени се следните плански мерки за заштита од 
пожар:  
- Инвеститорот во проектната документација, е должен да изготви посебен 
елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Оваа одредба ги 
опфаќа сите објекти, освен станбените објекти со висина на венецот до 12 метри и 
јавните објекти со капацитет за истовремен престој до 25 лица. За објектите за кои 
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не се изработува елаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни материи се 
применуваат важечки мерки, нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита 
и спасување.  
- Сообраќајното решение и начинот на кој треба да се предвиди изградба на 
објектите треба да овозможи пристап на противпожарно возило од повеќе страни.  
- Сообраќајниците се со доволна ширина и со задоволувачки осовински притосок 
што овозможува непречено и брзо движење на ПП возила.  
- Потребно е да се предвидат надземни (или подземни) пожарни хидранти за 
снабдување на ПП возила со вода за гасење.  
17. По однос на заштита од природни непогоди, објектите треба да се изградат 
согласно важечките технички прописи од соодветните области. По однос на 
технолошките непогоди, треба да бидат превземени сите мерки за заштита со 
изработката на проектите и премената на соодветната технологија.  
18. При оформување на содржините во рамките на локалитетот се применуваат 
соодветни мерки за заштита на елементите на животната средина, при 
оформувањето на зелените површини, а поконкретно разработени на ниво на ДУП 
или на ниво на Арх.-Урбанистички проект.  
19. За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат истите 
одредби од членови 75-79, од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18)  
20. Процентот на озеленетост е планска одредба во урб. план во рамки на 
градежната парцела, блокот или четврта. Процентот на озеленетост на ниво на 
урбана единица се добива кога ќе се соберат сите предвидени озеленувања во 
урбаната единица (јавно зеленило и зеленило планирано во пооделни градежни 
парцели).  
При изработка на планови од пониско нило и останати архитектонско урбанистички 
проекти, за процентуалната застапеност на зелената површина да се почитува 
Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ бр.11/18)  
21.Започнатите постапки за урбанистичките планови од пониско ниво, во кои 
планираните намени и сообраќај се усогласени со намените и сообраќајот 
планирани во овој ГУП, да продолжат согласно актуелната законска регулатива.  
22.Започнатите постапки за урбанистичките планови од пониско ниво, во кои 
планираните намени се усогласени со намените планирани во овој ГУП, но не и 
сообраќајот, по усогласување со планираниот сообраќај со овој ГУП да продолжат 
согласно актуелната законска регулатива.  
23.Учеството на групите на класи на намени В-Јавни институции и Д-Зеленило, 
без ограничувања може да се планира и зголемува за сметка на други намени. 
 
Основни параметри за уредување на просторот во делот на сообраќајот  
1. Стационарниот сообраќај т.е. прашањето за обезбедување на паркирни и 
гаражни места е обврска на локалната самоуправа и на сите корисници на 
земјиштето во рамките на опфатот на урбаното подрачје. Обезбедувањето на 
потребниот број на паркинг места е основен услов за изградба до максимално 
дозволената висина и површина за градба.  
2. Гаражните и паркинг местата можат да бидат јавни или за потребите и во 
владение на поедини корисници на градскиот простор.  
3. Јавно паркирано или гаражно место е наменето за било кое патничко возило под 
услови што ги определува надлежниот орган на локалната самоуправа.  
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4. Градбата на нови јавни паркинзи и гаражи ќе се врши според актуелната законска 
регулатива.  
5. Заштитниот појас на железницата изнесува по 25,0 метри од двете страни на 
осовината на крајните колосеци (според Законот за железнички систем - Службен 
Весник на РМ бр. 48/10, 23/11, 80/12, 155/12, 163/13 и 42/14).  
6. Во заштитниот појас на железничката пруга можат да се градат згради и други 
објекти и да се поставуваат постројки и уреди врз основа на одобрение под 
следниве услови:  
- Во населени места, планински или мочуришни терени или други места каде што 
теренските услови го бараат тоа, може да се одобри подигање индустриски згради, 
постројки и други слични објекти во заштитниот појас покрај железничката пруга, 
ако земјиштето на кое се наоѓаат овие постројки се наоѓа на подрачјето кое органот 
на општината го определил за изградба на објекти и постројки, но не поблиску од 
50,0 метри од оската на крајните колосеци.  
- Во населени места и на земјиштето од претходната точка, може да се одобри 
изградба на станбени, деловни, помошни и слични згради, копање бунари, 
резервоари, септички јами и слично, подигање електрични далноводи во 
заштитниот појас покрај железничката пруга, но не поблиску од 25,0 метри сметајќи 
од оската на крајните колосеци.  
- Во пружниот и заштитен појас и на објектите на железничката инфраструктура 
можат да се поставуваат натписи и рекламнни паноа на оддалеченост од најмалку 
7,0 метри од крајната точка на пружниот појас, со претходно одобрение од 
управителот на инфраструктурата.  
7. Локациите на нови бензински пумни станици и услужни центри, како и на 
останатите објекти од Група на намена Е-инфраструктура, кои не се планирани како 
наменски зони во графичкиот дел од овој ГУП може да се планираат при изработка 
на планови од пониско ниво или сл. при што треба да се запазат сите пропишани 
стандарди (сообраќајни, безбедносни, еколошки и планерски) за поставање на 
ваков вид објекти, согласно законската регулатива (Законски и подзаконски акти од 
областа на уредување на просторот, безбеност на сообраќајот, заштита на 
животната околина, ППЗ и други релевантни прописи).  
8. Во подрачјето на Градот, утврдувањето на патишта и улици на кои се забранува 
сообраќајот за сите или за одделни видови возила, се врши со сообраќајни проекти 
за утврдување на условите и режимот на сообраќајот, во постапка утврдена со 
закон, а во согласност со планерските критериуми и проектните услови и елементи 
за градски улични мрежи.  
9. Начинот на вкрстосување на улиците од примарната сообраќајна мрежа во 
градот Неготино е дефиниран според утврдената категоризација, како и усвоените 
функционални нивоа.  
10. Врските меѓу магистралните и сервисните улици прецизно се дефинираат во 
идејните и основните проекти за реализација на поедини сообраќајници.  
11. Етапност во реализацијата на примарната сообраќајна мрежа треба да се 
примени особено во коридорите на магистралните улици.  
12. Во однос на донесените планови од пониско ниво:  
Доколку регулационата линија на планираната улична мрежа со овој ГУП дефинира 
профил на улица помал од планираниот во план од пониско ниво, планираните 
услови за градежните парцели и градбите продолжуваат да важат.  
Доколку регулационата линија на планираната улична мрежа со овој ГУП 
дефинира профил на улица поголем од планираниот во план од пониско ниво, 
планираните услови за градбите продолжуваат да важат, доколку регулационата 
линија планирана со овој ГУП не се пресекува со градежната линија. 
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2.Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното 
земјиште и градбите во урбаните четврти и блокови 
 
-Урбана единица претставува најголема организациона единица на градежното 
земјиште во ГУП,  
-Блокот е помала организациона единица на градежното земјиште од урбаната 
единица. Истиот се состои од една или повеќе градежни парцели и градежно 
земјиште за општа употреба. Границата на блокот се совпаѓа со оски на улици, 
регулациони линии, наменски зони, граници на градежни парцели и граници на 
катастарски парцели.  
-Наменска зона е ограничена површина на градежното земјиште со иста наменска 
употреба на земјиштето. Иста наменска употреба на земјиштето зоната има кога е 
составена од:  
-една иста намена при што зоната е хомогена  
-слични или истородни намени чијашто меѓусебна компатибилност овозможува 
релативна наменска хомогенизација,  

-различни, но компатибилни намени при што една е преовладувачка, 
односно повеќе застапена и станува именител на зоната и  
-различни намени без преовладувачка застапеност ниту на една од нив, при што 
мешањето на повеќе намени на ист простор станува основна каратрестика и 
именител на зоната (зона на мешана намена)  
-Компатибилни класи на намени кој што подразбираат две или повеќе класи на 
намени кои можат да егзистираат во иста наменска зона, блок или градежна 
парцела без притоа меѓусебно да го нарушуваат функционирањето, егзистирањето 
и вредноста на земјиштето и градбите и да не го надминуваат максимално 
дозволениот процент на учество според Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18),  
 
-Висините на градбите, процентите на изграденост и коефициентите на 
искористеност да се во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18),  
 
-Паркирањето – гаражирањето да се предвиди во согласност со членови 54-59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, 
бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места е 
основен услов за изградба до максимално дозволената висина и површина за 
градба,  
 
- При изработка на планови од пониско ниво да се планираат нето густини на 
домување од 150 до 200 жители/хектар кај основната класа на намена А1-
Домување во станбени куќи, 250 жители/ хектар кај основната класа на намена А2-
Домување во станбени згради и 250 жители/хектар кај основната класа на намена 
А3-групно домување. По исклучок, во дел од планираните намени А2-Домување во 
станбени згради и А3-групно домување се дозволува зголемување до максимални 
20% повеќе од горенаведената густина за овие намени.  
-При планирање површини за градби кои граничат со заштитниот појас на 
Автопатот А1, пред издавање на одобрение за градење да се побара мислење од 
ЈП за Државни патишта. 

-Вградување соодветен режим за заштита на недвижното културно 
наследство при изработка на план од пониско ниво се врши според заштитно-
конзерваторските основи 
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2.1.  Домување 
        »   Одредбите се однесуваат за класи на намена: 
А – ДОМУВАЊЕ  
         » За површините наменети за изградба на објекти за домување 
дефинирани со Планот се дозволува планирање на компатибилни класи на 
намена. 
         » Целосно да се почитуваат нормативите и стандардите за 
проектирање на објекти за домување дадени во Правилникот за стандарди 
и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, број 142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/15, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
          » Според густината на домувањето се одредува и основна класа на 
намена, односно, домување во станбени куќи – А1 и домување во станбени 
згради – А2 и во случај на планирање на намена А0-домување со посебен 
режим, при што како основен елемент при одредување на густината на 
домувањето е усвоено 25м2/станбена површина по жител. 
          »  Класа на намена А во рамките на планираната мешана намена во 
централното градско подрачје во блоковите: 3, 4, 5, 8, 10, 13, 18, 19, 20 и 
23,  со можност за планирање на поединечни класи на намена: А0, А1, А2, 
А3 и А4, класи на намена А1 и А2 во Блокови 11, 12 и 19, класи на намена 
А1, А2 и А3 во Блок 6, 20, 21 и 22. 
Поединечно планирање во рамките на блоковите за секоја класа на намена 
во рамките на основната класа на намена А-домување за наведените 
блокови ќе се разработува со планска документација од пониско ниво, 
односно со Детални урбанистички планови. 

2.2 БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ     
планиран развој до 2026г.     

Основна 
класа на 
намена 

Поединечна класа на намена 
Процент на 
изграденост 

Коеф. на 
искорист. 

мах. бр. на 
катови 

мах. 
височина 

А 

А1 домување во станбени куќи до 70% до 2.5 П+2+Пк 10,20м 

А2 домување во станбени згради до 70% / Пост./     
до П+7 

со ДУП 

А3 групно домување до 60% до 2.8 П+4 15,50м 
              

    Површина под станбен фонд (ха) 153,64         

    Вкупно жители во градот 16000         

    Вкупно домаќинства 4700         

    
Про 
с.бр.членови на домаќинство 

3,4         

    Вкупно станови 4542         

    Станбена површина по жител 
20-

25м2 
      

  
  Станбен простор по семејство  

40-
80м2 

        

    Бруто густина на населеност 113ж/ха         
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2.3. Комерцијални и деловни намени 
            »   Одредбите се однесуваат за класи на намена: 
Б - КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ  
 » Класа на намена Б во рамките на планираната мешана намена во 
централното градско подрачје во блоковите: 3, 4, 5, 8, 10, 13, 18, 19, 20 и 
23, со можност за планирање на поединечни класи на намена: Б1, Б2, Б3, 
Б4 и Б5 и класа на намена Б4-деловни простори во блок 25. 
           » За површините наменети за изградба на објекти за комерцијални и 
деловни намени дефинирани со Планот се дозволува планирање на 
компатибилни класи на намена. 
            » Целосно да се почитуваат нормативите и стандардите за 
проектирање на објекти за комерцијални и деловни намени дадени во  
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на Р.М. бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/15, 99/16, 134/16, 
33/17, 86/18). 
 
2.4. Јавни институции 
 »   Одредбите се однесуваат за класи на намена: 
       В – ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ 

» Поединечно класата на намена застапена во основна класа на 
намена В – јавни институции да се планираат согласно планска 
документација (Детален урбанистички план), 

» Целосно да се почитуваат нормативите и стандардите за 
проектирање на објекти за државни институции, дадени во Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/15, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 

» За површините наменети за изградба на објекти со основна 
класа на намена В1-образование и наука дефинирани со Планот 
се дозволува планирање на компатибилна класа на намена: Д3-
спорт и рекреација со процентуално учество до 20% од основна 
класа на намена. 

 
2.5. Производство, дистрибуција и сервиси 
 »   Одредбите се однесуваат за класи на намена: 
       Г2 – Лесна индустрија,  
       Г3 – сервиси,         
       Г4 - стоваришта 

» За површините наменети за изградба на објекти за лесна 
индустрија, сервиси и стоваришта дефинирани со Планот се дозволува 
планирање на компатибилни класи на намена согласно планска 
документација (Детален урбанистички план), 
 » Целосно да се почитуваат нормативите и стандардите за 
проектирање на објекти за државни институции, дадени во Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/15, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18). 
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2.6 Зеленило и рекреација 
 » Функциите и капацитетите од комплементарен карактер може да 
се лоцираат според претходно изготвена планска документација. 
 » Предвидување на заштитно зеленило во склоп на постојните и 
новопредвидените стопански комплекси секаде каде што е можно. 
            » При спроведување на урбанистички документации да се 
спроведува Законот за урбано зеленило односно при изработка на планови 
и проекти да се обезбеди најмалку 20% зеленило за секоја градежна 
парцела. 
 
2.7. Сообраќајна инфраструктура 

» Сите предвидени простори (површини) за оваа намена ќе се изведат 
спрема актуелните прописи, стандарди и нормативи (како што е предложено 
со Планот).          

Попречните профили на собирните улици како и на сервисните улици 
се определени со ГУП за Неготино. 

» При изработка на инфраструктурни проекти можно е да се вршат 
корекции во положбата на оските, ако тие промени не значат поголемо 
нарушување на концептот на ГУП; 

» Подетално дефинирање на основните поставки на уличната мрежа 
дадена со ГУП ќе биде предмет на работа на наредна фаза на планска 
документација на ниво на ДУП и Инфраструктурни проекти. 

» При планирање кружни текови на крстосници каде постојат услови –
да не се нарушува регулационата линија. 

 
2.8. Паркирање 

» Се препорачува паркирањето да се решава за секоја градежна 
парцела  поединечно и во рамките на истата. Бројот на паркинг места ќе 
биде даден во пресметките во зависност од намената а во согласност со 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на Р.М. бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/15, 99/16, 134/16, 
33/17, 86/18). 
Паркирањето ќе биде обврска за добивање на решение за локациски услови 
за одредената градежна парцела. 
 
2.9. Инфраструктура 

За спроведување на сите надземни и подземни објекти и инсталации 
од инфраструктурата се обезбедени коридори помеѓу регулационите линии 
и во зависност од потребите и важечките законски и нормативни акти ќе се 
видат можни интервенции. 
              Во просторот наменет за улици по правило се сместуваат 
комуналните инсталации и објекти, и тоа: 
              - канализација; 
              - водовод; 
              - подземни електрични кабли; 
              - подземни Тткаблови и кабловски канали 
              - пароводни и гасоводни цевки; 
              - површинско одводнување на улиците; 
              - улично осветлување; 
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              - сообраќајни знаци; 
              - дрвореди и друго зеленило. 
 
Параметри за водовод и канализација 

Во зависност од урбанистичкото и сообраќајно решение на градот 
водоводната мрежа треба да се доизгради како циркулациона, со исклучок 
на поедини слепи краци. За да се намалат загубите од дистрибутивната 
мрежа потребно е истата да се реконструира а при тоа како минимални 
дијаметри да се вградат ПВЦ цевки со мин. Ø110. 
 За трајно решение на проблемите со водоснабдување на град Неготино, 
треба да се изработат инфраструктурни и основни проекти за дополна на 
постојната водоснабдителна мрежа кои ќе ги обработат и предложат 
најоправданите – најекономичните решенија со сите основни параметри, 
големини и карактеристики. 
До изградба на целосен новопланиран водоводен систем, 
водоснабдувањето на објектите на локалитетот ќе се врши преку постојната 
водоводна мрежа.            
Во зависност од урбанистичкото и сообраќајно решение на градот постојната 
канализациона мрежа треба да се доизгради со цевки со минимални 
дијаметри од Ф300мм. 
Одведувањето на отпадните води до изградбата на целосниот систем ќе се 
обезбеди преку постојната фекална каналска мрежа.         
Во планскиот период до 2026г. да се изгради атмосферска канализациона 
мрежа како посебен сепаратен систем. Атмосферската мрежа да се изведе 
преку целокупната територија на град Неготино, која ќе ги прифати 
површините наменети за домување и стопански активности како и сите други 
содржини на стопански функции, спорт и рекреација, зелени површини итн. 
Водното количество со кое ќе се димензионира секој канал ќе зависи од 
припадната површина и коефицинтот на истекување како и коефициентот на 
ретардација во колку времето на истекување е поголемо од времето од 
усвоениот меродавен дожд. 
За трајно решение на проблемите со одводнувањето на атмосферските 
отпадни води треба да се изработат идејни и основни проекти за 
атмосферска мрежа кои ќе ги обработат и предложат најоправданите и 
најекономичните решенија со сите основни параметри, големини и 
карактеристики. 
             
Параметри за електро-енергетска и ТТ мрежа 
                 Електроенергетско снабдување, далноводите и трафостаниците 
во склад со одредени капацитети врз основа на деталните урбанистички 
планови треба да се изработат преку единствен проект за електроенергетска 
мрежа. 
При ова треба да се води сметка за: 
                  -Високонапонската мрежа да се изведе кабловски, подземно, 
                  -Нисконапонската мрежа се изведува комбинирано, кабловска, 
подземна и воздушна, 
                  -Разместување на трафостаниците да се врши врз основа на 
потребните капацитети, а нивните локации да се ускладат со урбанистичкиот 
план 
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                  -Телефонските водови треба да се водат подземно со соодветни 
телефонски каблови и пропратна опрема. 
 
Е2 – комунална супраструктура 
 

a. Трафостаници 
 

                   Локациите на трафостаниците треба да бидат лесно пристапни 
со товарно возило од сообраќајниците. Преостанатиот простор да биде 
организиран со уредени зелени површини. 
                    Во колку локацијата е предвидена во склоп на објект треба да се 
обезбедат следните услови: 
                     -да биде во приземје на објект 
                     -лесно пристапна до сообраќајница 
                     -темелењето на трансформаторите да биде издвоено од 
темелите на објектот. 
                      -да се обезбеди површина за да се задоволат пропишаните 
растојанија. 
                      -да се преземат сите мерки за обезбедување од пожар. 
                      -да се превземат мерки за обезбедување од вибрации и бучава 
предизвикана од работата на трансформаторот. 
                      -да се обезбеди директна и природна вентилација. 
 

b. Бензиски станици 
 

Pokraj dadenite so GUP за Неготино lokacii za Benzinski stanici, so po-
natamo{no detalno planirawe, soglasno uslovite na terenot, 
soobra}ajnoto re{enie i zakonskata regulativa, se dozvoluva planirawe 
na klasa na namena E2-komunalna suprastruktura. 
 
Uslovite za gradba na Benzinski stanici, soglasno Zakonot za 
prostorno i urbanisti~ko planirawe }e se formiraat vrz baza na 
Detalen urbanisti~ki plan so opredeluvawe na uslovite za gradba, со 
почитување на одредбите од член 73 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл весник на РМ 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
 
-не се дозволува пристапување до бензинските станици од автопатот А1 
(граница со Србија-Велес-Неготино-Гевгелија-граница со Грција). 
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3.ОРГАНИЗАЦИЈА НА ГРАДОТ ВО УРБАНИ ЕДИНИЦИ И БЛОКОВИ 

 
Во  ГУП за град Неготино планирани се 8 (осум) урбани едници, 

нумерирани од број 1 до број 8 
 
-Граница на урбана единица ја определува најголемата организациона единица 
на градежното земјиште во ГУП. Истата опфаќа повеќе блокови и земјиште за 
општа употреба.  
Границата на урбана единица е дефинирана преку осовини на сообраќајниците, 
дел од границата на планскиот опфат, речни корита, или природни граници 
(водотеци, парцели и сл).  
-Блокот е помала организациона единица на градежното земјиште од четвртта. 
Истиот се состои од една или повеќе градежни парцели и градежно земјиште за 
општа употреба. Границата на блокот се совпаѓа со оски на улици, регулациони 
линии, наменски зони, граници на градежни парцели и граници на катастарски 
парцели.  
-Наменска зона е ограничена површина на градежното земјиште со иста наменска 
употреба на земјиштето. Иста наменска употреба на земјиштето зоната има кога е 
составена од:  
-една иста намена при што зоната е хомогена  
-слични или истородни намени чијашто меѓусебна компатибилност овозможува 
релативна наменска хомогенизација,  

-различни, но компатибилни намени при што една е преовладувачка, 
односно повеќе застапена и станува именител на зоната и   
-различни намени без преовладувачка застапеност ниту на една од нив, при што 
мешањето на повеќе намени на ист простор станува основна каратрестика и 
именител на зоната (зона на мешана намена)  
-Компатибилни класи на намени кој што подразбираат две или повеќе класи на 
намени кои можат да егзистираат во иста наменска зона, блок или градежна 
парцела без притоа меѓусебно да го нарушуваат функционирањето, егзистирањето 
и вредноста на земјиштето и фрадбите и да не го надминуваат максимално 
дозволениот процент на учество според Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18),  
-Висините на градбите, процентите на изграденост и коефициентите на 
искористеност да се во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18),  
-Паркирањето – гаражирањето да се предвиди во согласност со членови 54-59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, 
бр.33/17 и бр.86/18). Обезбедувањето на потребниот број на паркинг места е 
основен услов за изградба до максимално дозволената висина и површина за 
градба,  
- При изработка на планови од пониско ниво да се планираат нето густини на 
домување од 150 до 200 жители/хектар кај основната класа на намена А1-
Домување во станбени куќи, 250 жители/ хектар кај основната класа на намена А2-
Домување во станбени згради и 250 жители/хектар кај основната класа на намена 
А3-групно домување. По исклучок, во дел од планираните намени А2-Домување во 
станбени згради и А3-групно домување се дозволува зголемување до максимални 
20% повеќе од горенаведената густина за овие намени.  
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Урбана единица 1 зафаќа површина од 23,17ха како дел од 
централното градско подрачје. 

 
-Урбана единица 1 се состои од следните блокови:  
  Блок 1, Блок 2, Блок 3, Блок 4 и Блок 5 

 
 
Блок 1 

- Површината на блокот изнесува 4,76 хектари.  
- Класи на намени:  
-А1 – Домување во станбени куќи  
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  

 
Блок 2 

- Површината на блокот изнесува 2,55 хектари.  
- Класи на намени:  
-А1 – Домување во станбени куќи  
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  

 
Блок 3 

- Површината на блокот изнесува 3,27 хектари.  
- Класи на намени:  
-А1 – Домување во станбени куќи  
-Мешана намена (А-Домување, Б-Комерцијални и деловни намени и В-Јавни 
институции) 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  
 

Блок 4 
- Површината на блокот изнесува 4,79 хектари.  
- Класи на намени:  
-А1 – Домување во станбени куќи  
-Мешана намена (А-Домување, Б-Комерцијални и деловни намени и В-Јавни 
институции) 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  

 
Блок 5 

- Површината на блокот изнесува 7,80 хектари.  
- Класи на намени:  
-А1 – Домување во станбени куќи  
-Мешана намена (А-Домување, Б-Комерцијални и деловни намени и В-Јавни 
институции) 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  

 
Поединечно површините кои ги зафаќаат класите на намена во 

рамките на блоковите и нивното процентуално учество во површината на 
блокот е прикажано во табеларниот приказ за Урбана единица 1. 
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УРБАНА ЕДИНИЦА 1 (БЛОКОВИ 1, 2, 3, 4 и 5)                                                                                       
П=23,17ха 

         

BLOK GRUPA NA KLASA NA NAMENA KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

1      
4,76ha 

DOMUVAWE 
Домување во 
станбени куќи 

А1 4,23 89 

INFRASTRUKTURA 
Soobra}ajna 

infrastruktura 
Е1 0,53 11 

                  

BLOK GRUPA NA KLASA NA NAMENA KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

2      
2,55ha 

DOMUVAWE 
Домување во 
станбени куќи 

А1 2,38 93 

INFRASTRUKTURA 
Сообраќајна 

инфраструктура 
Е1 0,17 7 

                  

BLOK GRUPA NA KLASA NA NAMENA KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

3      
3,27ha 

DOMUVAWE 
Домување во 
станбени куќи 

А1 2,17 66 

ME[ANA NAMENA 

Домување,комерц.и 
деловни 

намени,јавни 
институции 

А,Б,В 0,98 30 

INFRASTRUKTURA 
Soobra}ajna 

infrastruktura 
Е1 0,12 4 

                  

BLOK GRUPA NA KLASA NA NAMENA KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

4      
4,79ha 

DOMUVAWE 
Домување во 
станбени куќи 

А1 4,05 85 

ME[ANA NAMENA 

Домување,комерц.и 
деловни 

намени,јавни 
институции 

А,Б,В 0,55 11 

INFRASTRUKTURA 
Soobra}ajna 

infrastruktura 
Е1 0,19 4 

         
         

BLOK GRUPA NA KLASA NA NAMENA KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

5      
7,80ha 

DOMUVAWE 
Домување во 
станбени куќи 

А1 5,26 68 

ME[ANA NAMENA 

Домување,комерц.и 
деловни 

намени,јавни 
институции 

А,Б,В 2,1 27 

INFRASTRUKTURA 
Soobra}ajna 

infrastruktura 
Е1 0,44 6 
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Урбана единица 2 зафаќа површина од 21,03ха. 
 

-Урбана единица 2 се состои од следните блокови:  
  Блок 6, Блок 7, Блок 8, Блок 9 и Блок 10 
 

 
Блок 6 

- Површината на блокот изнесува 5,23 хектари.  
- Класи на намени:  
-А- Домување (А1– Домување во станбени куќи, А2-Домување во станбени 
згради и А3-групно домување) 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  

 
Блок 7 

- Површината на блокот изнесува 4,38 хектари.  
- Класи на намени:  
-А1 – Домување во станбени куќи  
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  

 
Блок 8 

- Површината на блокот изнесува 4,49 хектари.  
- Класи на намени:  
-Мешана намена (А-Домување, Б-Комерцијални и деловни намени и В-Јавни 
институции) 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  
 

Блок 9 
- Површината на блокот изнесува 2,40 хектари.  
- Класи на намени:  
-А1 – Домување во станбени куќи  
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  

 
Блок 10 

- Површината на блокот изнесува 4,52 хектари.  
- Класи на намени:  
-Мешана намена (А-Домување, Б-Комерцијални и деловни намени и В-Јавни 
институции) 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  

 
Поединечно површините кои ги зафаќаат класите на намена во 

рамките на блоковите и нивното процентуално учество во површината на 
блокот е прикажано во табеларниот приказ за Урбана единица 2 
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УРБАНА ЕДИНИЦА 2 (БЛОКОВИ 6,7,8,9 и 10)                                                                                       
П=21,03ха 

         

BLOK GRUPA NA KLASA NA NAMENA KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

6      
5,23ha 

DOMUVAWE A1, A2, А3 4,92 94 

INFRASTRUKTURA 
Soobra}ajna 

infrastruktura 
Е1 0,31 6 

                 

BLOK GRUPA NA KLASA NA NAMENA KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

7      
4,38ha 

DOMUVAWE 
Домување во 
станбени куќи 

А1 4,23 97 

INFRASTRUKTURA 
Сообраќајна 

инфраструктура 
Е1 0,15 3 

                  

BLOK GRUPA NA KLASA NA NAMENA KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

8     
4,49ha 

МЕШАНА НАМЕНА 
Домување,комерц.и деловни 

намени,јавни институции 
4,08 91 

INFRASTRUKTURA 
Soobra}ajna 

infrastruktura 
Е1 0,41 9 

         

BLOK GRUPA NA KLASA NA NAMENA KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

9      
2,40ha 

DOMUVAWE 
Домување во 
станбени куќи 

А1 2,3 95 

INFRASTRUKTURA 
Сообраќајна 

инфраструктура 
Е1 0,1 5 

 

 
 
 

 
 
 
Урбана единица 3 зафаќа површина од 28,91ха. 
 

BLOK GRUPA NA KLASA NA NAMENA KLASA NA NAMENA 
OZ-

NAKA 
VK.HA % 

10     
4,52ha 

ME[ANA NAMENA 
Домување,комерц.и 

деловни намени,јавни 
институции 

А,Б,В 3.86 86 

INFRASTRUKTURA 
Soobra}ajna infra-

struktura 
Е1 0.66 14 
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-Урбана единица 3 се состои од следните блокови:  
  Блок 11 и Блок 12 
 

Блок 11 
- Површината на блокот изнесува 10,71 хектари.  
- Класи на намени:  
-А- Домување (А1– Домување во станбени куќи и А2-Домување во станбени 
згради) 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  

 
Блок 12 

- Површината на блокот изнесува 18,20 хектари.  
- Класи на намени:  
-А- Домување (А1– Домување во станбени куќи и А2-Домување во станбени 
згради) 
-Мешана намена (А-Домување, Б-Комерцијални и деловни намени и В-Јавни 
институции) 
-Д2-заштитно зеленило покрај улица „Новопроектирана 1“ 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  

 
Поединечно површините кои ги зафаќаат класите на намена во 

рамките на блоковите и нивното процентуално учество во површината на 
блокот е прикажано во табеларниот приказ за Урбана единица 3. 

 
 

УРБАНА ЕДИНИЦА 3 (БЛОКОВИ 11 и 12)                                                                                       

П=28,91ха
 

 

BLOK OZNAKA VK.HA %

8,86 82

Е1 1.85 17
Soobra}ajna 

infrastruktura

A1, A2

KLASA NA NAMENA

11      
10,71ha

INFRASTRUKTURA

DOMUVAWE

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

 
 

BLOK GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

12      
18,20ha 

DOMUVAWE А1, А2 16 88 

ME[ANA NAMENA 
Домување,комерц.и 

деловни намени,јавни 
институции 

А,Б,В 0,55 3 

ZELENILO I 
REKREACIJA 

Заштитно зеленило Д2 0,23 1 

INFRASTRUKTURA 
Soobra}ajna infra-

struktura 
Е1 1.42 8 

 
 

Урбана единица 4 зафаќа површина од 39,09ха. 
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-Урбана единица 4 се состои од следните блокови:  
  Блок 13, Блок 14 и Блок 15 
 

Блок 13 
- Површината на блокот изнесува 11, 25 хектари.  
- Класи на намени:  
-А- Домување (А1– Домување во станбени куќи и А2-Домување во станбени 
згради) 
-Мешана намена (А-Домување, Б-Комерцијални и деловни намени и В-Јавни 
институции) 
-В-Јавни институции (В1-Образование и наука, В2-Здравство и социјална 
заштита, В3-Култура) 

Во Блок 13 планирана е намена В1-образование и наука за ООУ „Гоце 
Делчев“ со површина од  1,48ха. 

За наменската зона В1-образование и наука за основно училиште, 
планирана компатибилна намена е Д3-Спорт и рекреација-20%, дозволен 
процент на учество според Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

-Д3-спорт и рекреација 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  
 

Блок 14 
- Површината на блокот изнесува 20,62 хектари.  
- Класи на намени:  
-А1– Домување во станбени куќи 
-В2-Здравство и социјална заштита 

             Во Блок 14 планирана е намена В2-здравство и социјална заштита – 
Здравствен дом Неготино со површина од  5,62ха. 

-Д-Зеленило и рекреација (Д2-Заштитно зеленило и Д3-Спорт и рекреација) 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  

 
Блок 15 

- Површината на блокот изнесува 7,22 хектари.  
- Класи на намени:  
-А1– Домување во станбени куќи 
-В2-Здравство и социјална заштита 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  

 
Поединечно површините кои ги зафаќаат класите на намена во 

рамките на блоковите и нивното процентуално учество во површината на 
блокот е прикажано во табеларниот приказ за Урбана единица 4. 
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УРБАНА ЕДИНИЦА 4 (БЛОКОВИ 13, 14 и 15)                                                                                       
П=39,09ха 

         

BLOK GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

13      
11,25ha 

DOMUVAWE  Домување во станбени куќи А1 3,44 31 

МЕШАНА НАМЕНА 
Домување,комерц.и деловни 

намени,јавни институции  (А, Б,В) 
4,77 42 

ЈАВНИ 
ИНСТИТУЦИИ 

Образование и наука В1 1,48 13 

Здравство и социјална 
заштита 

В2 0,18 2 

Култура В3 0,17 2 

ZELENILO I 
REKREACIJA 

Спорт и рекреација Д3 0,18 2 

INFRASTRUKTURA 
Soobra}ajna 

infrastruktura 
Е1 1,03 9 

      

BLOK GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA 

KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

14      
20,62ha 

DOMUVAWE 
Домување во станбени 

куќи 
А1 13,19 64 

ЈАВНИ 
ИНСТИТУЦИИ 

Здравство и социјална 
заштита (здравство) 

В2 5,62 27 

ZELENILO I 
REKREACIJA 

Заштитно зеленило Д2 0,56 3 

Sport i rekreacija Д3 0,19 1 

INFRASTRUKTURA 
Soobra}ajna 

infrastruktura 
Е1 1,06 5 

 

BLOK GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA 

KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

15      
7,22ha 

ДОМУВАЊЕ 
Домување во 
станбени куќи 

А1 6,35 88 

ЈАВНИ 
ИНСТИТУЦИИ 

Здравство и 
социјална заштита 

В2 0,54 7 

INFRASTRUKTURA 
Soobra}ajna 

infrastruktura 
Е1 0,33 5 

 
 
 
 
 
 

Урбана единица 5 зафаќа површина од 34,33ха. 
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-Урбана единица 5 се состои од следните блокови:  
  Блок 16, Блок 17 и Блок 18 
 

Блок 16 
- Површината на блокот изнесува 13,11 хектари.  
- Класи на намени:  
-А- Домување (А1– Домување во станбени куќи и А2-Домување во станбени 
згради) 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  
 

Блок 17 
- Површината на блокот изнесува 10,02 хектари.  
- Класи на намени:  
-А- Домување (А1– Домување во станбени куќи и А2-Домување во станбени 
згради) 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  
 

Блок 18 
- Површината на блокот изнесува 11,19 хектари.  
- Класи на намени:  
-А- Домување (А1– Домување во станбени куќи и А2-Домување во станбени 
згради) 
-Мешана намена (А-Домување, Б-Комерцијални и деловни намени и В-Јавни 
институции) 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  
-Речно корито 

 
Поединечно површините кои ги зафаќаат класите на намена во 

рамките на блоковите и нивното процентуално учество во површината на 
блокот е прикажано во табеларниот приказ за Урбана единица 5. 

 
УРБАНА ЕДИНИЦА 5  
(БЛОКОВИ 16, 17 и 18)                                                                                        
П=34,33ха 

 
 

BLOK GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

16      
13,11ha 

DOMUVAWE А1, А2 11,79 90 

ZELENILO I 
REKREACIJA 

Заштитно зеленило Д2 0,31 2 

INFRASTRUKTURA 
Soobra}ajna infra-

struktura 
Е1 1,01 8 
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BLOK GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA 

KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

17     
10,02ha 

DOMUVAWE 

Домување во станбени 
куќи 

А1 8.5 85 

Домување во станбени 
згради 

А2 0.93 9 

INFRASTRUKTURA 
Soobra}ajna infra-

struktura 
Е1 0.59 6 

 

BLOK GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA 

KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

18      
11,19ha 

ДОМУВАЊЕ А1, А2 6.9 62 

ME[ANA NAMENA 
Домување,комерц.и 

деловни намени,јавни 
институции 

А,Б,В 2.24 20 

ZELENILO I 
REKREACIJA 

Заштитно зеленило Д2 0,15 1 

INFRASTRUKTURA 

Soobra}ajna infra-
struktura 

Е1 1.57 14 

река 0.33 3 

 
Урбана единица 6 зафаќа површина од 43,09ха. 
 

-Урбана единица 6 се состои од следните блокови:  
  Блок 19 и Блок 20 
 

Блок 19 
- Површината на блокот изнесува 20,52 хектари.  
- Класи на намени:  
-А- Домување (А1– Домување во станбени куќи и А2-Домување во станбени 
згради) 
-Мешана намена (А-Домување, Б-Комерцијални и деловни намени и В-Јавни 
институции) 
-В2-Здравство и социјална заштита 
-Д-Зеленило и рекреација (Д2-Заштитно зеленило и Д4-Меморијални 
простори) 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  
          Во блок 19 се наоѓа објектот Саат Кула 
 
реден. 
број. 

Објект,  локација 
Категорија  
по значење 

Категорија 
по загрозеност 

 
01 

 
Саат Кула, Неготино 

значајно 
културно 

наследство 

незагрозено 
културно 

наследство 
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Режим на заштита на поединeчните заштитени добра 
 (Режим на заштита од втор степен) 
 За заштитените добра се определува режим на заштита од втор степен. 

Режимот на заштита од втор степен подразбира; зачувување на изворната 
состојба, а конзерваторските интервенции да не бидат во спротивност со целите 
на заштитата и изворниот карактер на доброто. Постојната урбана структура 
(изградена и неизградена) се адаптира за тековните потреби и нови функции, 
користејќи ги архитектонските карактеристики на добрата. 

 Зачувување на постојната состојба, габарит и висини, а заштитно 
конзерваторските интервенции да не бидат во спротивност со 
конзерваторските принципи и начела на конзервацијата. 

 задржување на постојното ниво на изграденост и лоцираност на објектите 
односно исклучување на можноста за изградба на нови градби на таа 
парцела; 

 задржување на постојната намена на објектите и отворениот простор; 
 
 редовно одржување на објектите и преземање мерки на непосредна заштита 

по потреба (превентива, конзервација, санација, реставрација); 
 
Режим на заштита на контактна зона  
  (Режим на заштита од трет степен) 
 
 За контактна зона, согласно Правилникот се определува Режим на заштита од 
трет степен; каде се исклучува можноста за изградба на нови објекти и проектни 
решенија за градба на објекти освен наменски објекти како сувенирници , времени 
објекти, патеки или хортикултурно уредување на просторот околу заштитеното 
добро без да се нарушува амбиентот и силетата на споменикот кој треба да остане 
во изворна затекната состојба. 

 
 − Посебни мерки на заштита  
  - Зачувување на изворната состојба 
 Објектите со режим на заштита од Втор степен на заштита, се задржуваат во 
границите на изградената површина, подразбирајки и соодветен однос и почитување 
на надворешниот архитектонски  и скулптурален изглед на добрaтa, зачувувајки го 
постојниот габарит и височина. 
 Во границите на овие недвижни добра не се дозволува изградба или 
доградба на нови објекти. Единствено во границите на заштитеното добро може да 
се дозволи партерно или хортикултурно уредување на просторот околу доброто и 
тоа само врз основа на соодветна проектна документација. Посебно треба да се 
инсистира на задржување на констатираните специфични елементи, детали, 
декоративна пластика и сл., со што се одредува и степенот на почитување на 
автентичноста на споменикот. Прецизините параметри за заштита и уредување на 
објектот со споменички вредности и неговата непосредна околина, ќе бидат 
разработени во Заштитно конзерваторските основи за Деталните урбанистички 
планови за тие опфати. 

Блок 20 
- Површината на блокот изнесува 22,57 хектари.  
- Класи на намени:  
-А- Домување (А1– Домување во станбени куќи, А2-Домување во станбени 
згради и А3-групно домување) 
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-Мешана намена (А-Домување и Б-Комерцијални и деловни намени) 
-В1-Образование и наука 

Во Блок 20 планирана е намена В1-образование и наука за ОУ „Страшо 
Пинџур“ со површина од  0,5ха. 

За наменската зона В1-образование и наука за основно училиште, 
планирана компатибилна намена е Д3-Спорт и рекреација-20%, дозволен 
процент на учество според Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

-Д-Зеленило и рекреација (Д1-Парковско зеленило и Д3-Спорт и рекреација) 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  
 

Поединечно површините кои ги зафаќаат класите на намена во 
рамките на блоковите и нивното процентуално учество во површината на 
блокот е прикажано во табеларниот приказ за Урбана единица 6. 

УРБАНА ЕДИНИЦА 6 (БЛОКОВИ 19 и 20)                                                                                       
П=43,09ха 

         

BLOK GRUPA NA KLASA NA NAMENA KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

19      
20,52ha 

DOMUVAWE А1, А2 12,39 60 

ME[ANA NAMENA 
Домување,комерц.и деловни 

намени,јавни институции 
А,Б,В 5,91 29 

ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ Здравство и социјална заштита В2 0,74 4 

ZELENILO I REKREACIJA Заштитно зеленило Д2 0,1 1 

 Меморијални простори Д4 0,30 1 

INFRASTRUKTURA Soobra}ajna infrastruktura Е1 1,1 5 

         

BLOK GRUPA NA KLASA NA NAMENA KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

20      
22,57ha 

ДОМУВАЊЕ A1, A2, A3 17.5 77 

ME[ANA NAMENA 
Домување,комерц.и деловни 

намени 
А,Б 1.63 7 

ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ Образование и наука В1 1,37 6 

ZELENILO I REKREACIJA D1, D3 0,45 2 

INFRASTRUKTURA Soobra}ajna infrastruktura Е1 1.62 7 

 
 
 
 
Урбана единица 7 зафаќа површина од 31,52ха. 

-Урбана единица 7 се состои од следните блокови:  
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  Блок 21, Блок 22 и Блок 23 
 

Блок 21 
- Површината на блокот изнесува 13,88 хектари.  
- Класи на намени:  
-А- Домување (А1– Домување во станбени куќи, А2-Домување во станбени 
згради и А3-Групно домување) 
-Б5-Хотелски комплекси 
-В2-Здравство и социјална заштита 
-Д3-Спорт и рекреација 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  
-Е3-Некомпатибилна инфраструктура (трафостаници над 20кв) 

 
Блок 22 

- Површината на блокот изнесува 7,88 хектари.  
- Класи на намени:  
-А-Домување (А1-Домување во станбени куќи, А2-Домување во станбени 
згради и А3-Групно домување) 
-А1– Домување во станбени куќи 
-Д4-Меморијални простори 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  

 
Блок 23 

- Површината на блокот изнесува 9,76 хектари.  
- Класи на намени:  
-А1– Домување во станбени куќи 
-Мешана намена (А-Домување, Б-Комерцијални и деловни намени и В-Јавни 
институции) 
-Мешана намена (Б-Комерцијални и деловни намени и Г-(Г2,Г3,Г4)) 
-В1-Образование и наука 

Во Блок 23 планирана е намена В1-образование и наука за основно училиште со 
површина од  1ха. 

За наменската зона В1-образование и наука за основно училиште, 
планирана компатибилна намена е Д3-Спорт и рекреација-20%, дозволен процент 
на учество според Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, бр.228/15, бр.35/16, 
бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 

-В5-Верски институции (Црква „Св.Ѓорѓи“ Неготино) 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  
-Речно корито          
Во блок 23 се наоѓа Верски објект – Црква Св.Ѓорѓи 

реден. 
број. 

Објект,  локација 
Категорија  
по значење 

Категорија 
по загрозеност 

02  
 

Црква Св. Атанасие Велики, 
Неготино 

значајно 
културно 

наследство 

 
незагрозено 

културно 
наследство 
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Поединечно површините кои ги зафаќаат класите на намена во рамките на 
блоковите и нивното процентуално учество во површината на блокот е прикажано 
во табеларниот приказ за Урбана единица 7. 

 
  

УРБАНА ЕДИНИЦА 7 (БЛОКОВИ 21, 22 и 23)                                                                                       
П=31,52ха 

         

BLOK GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA 

KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

21      
13,88ha 

DOMUVAWE A1, A2, A3 11,08 80 

ME[ANA NAMENA 
Домување,комерц.и деловни 

намени 
А,Б 0,2 1 

ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ Здравство и социјална заштита В2 0.39 3 

ZELENILO I 
REKREACIJA 

Заштитно зеленило Д2 0.1   

Спорт и рекреација Д3 0,41 3 

INFRASTRUKTURA 

Soobra}ajna infrastruktura Е1 0.7 6 

Некомпатибилна 
инфраструктура 

Е3 1 7 

 
 

BLOK GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA 

KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

22      
7,88ha 

ДОМУВАЊЕ 

Домување во станбени 
куќи 

А1 0.37 5 

A1, A2, A3 4.95 63 

ZELENILO I 
REKREACIJA 

Меморијални простори Д4 2.01 26 

INFRASTRUKTURA 
Soobra}ajna infra-

struktura 
Е1 0.55 6 
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BLOK GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

23      
9,76ha 

ДОМУВАЊЕ 
Домување во станбени 

куќи 
А1 0,72 7 

ME[ANA NAMENA 

Домување,комерц.и 
дел. намени,javni inst. 

А,Б,V 2,62 27 

Комерц.и деловни 
намени и произв., 

дистрибуција и сервиси 
Б,Г 2,02 21 

 
ЈАВНИ 

ИНСТИТУЦИИ 
Образование и наука В1 1,05 11 

 Верски институции В5 0,39 4 

INFRASTRUKTURA 

Soobra}ajna 
infrastruktura 

Е1 1,94 20 

река 1,02 10 

 
Урбана единица 8 зафаќа површина од 48,72ха. 

-Урбана единица 8 се состои од следните блокови:  
  Блок 24 и Блок 25 
 

Блок 24 
- Површината на блокот изнесува 21,70 хектари.  
- Класи на намени:  
- Производство, дистрибуција и сервиси (Г2-Лесна индустрија, Г3-Сервиси,     
   Г4-Стоваришта)  
-Мешана намена (Б-Комерцијални и деловни намени и Г – Г2, Г3, Г4) 
-Б2-Големи трговски единици 
-Д3-Спорт и рекреација 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  
-Е2-Комунална супраструктура (Бензинска станица - БС) 

 
Блок 25 

- Површината на блокот изнесува 27,02 хектари.  
- Класи на намени:  
- Производство, дистрибуција и сервиси (Г2-Лесна индустрија, Г3-Сервиси,     
   Г4-Стоваришта)  
-Б4-Деловни простори 
-Д2-Заштитно зеленило 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  
-Е2-Комунална супраструктура (Полигон за обука - ПО) 
 

Поединечно површините кои ги зафаќаат класите на намена во рамките на 
блоковите и нивното процентуално учество во површината на блокот е прикажано 
во табеларниот приказ за Урбана единица 8. 
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УРБАНА ЕДИНИЦА 8 (БЛОКОВИ 24 и 25)                                                                                       
П=48,72ха 

         

BLOK GRUPA NA KLASA NA NAMENA KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

24  
     

21,70ha 

ПРОИЗВ.,ДИСТР. И СЕРВИСИ Г2, Г3, Г4 16.8 79 

ME[ANA NAMENA 

Комерц.и 
деловни намени, 
произв.,дистр. и 

сервиси 

B, G 0,51 3 

КОМЕРЦ.И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ 
Големи трговски 

единици 
B2 0,27 1 

ZELENILO I REKREACIJA 
Спорт и 

рекреација 
Д3 0,85 4 

INFRASTRUKTURA 

Soobra}ajna 
infrastruktura 

Е1 2.2 8 

Комунална 
супраструктура 

Е2(БС) 1,1 5 

         

BLOK GRUPA NA KLASA NA NAMENA KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

25      
27,02ha 

ПРОИЗВ.,ДИСТР. И СЕРВИСИ Г2, Г3, Г4 21,8 81 

КОМЕРЦ.И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ 
Delovni pro-

stori 
B4 0,33 1 

ZELENILO I REKREACIJA 
Заштитно 
зеленило 

Д2 2,78 10 

INFRASTRUKTURA 

Soobra}ajna 
infrastruktura 

Е1 1,35 5 

Комунална 
супраструктура 

Е2(ПО) 0,76 3 

 
 

Урбана единица 9 зафаќа површина од 99,49ха. 
-Урбана единица 9 се состои од следните блокови:  
  Блок 26, Блок 27 и Блок 28 
 

Блок 26 
- Површината на блокот изнесува 21,85 хектари.  
- Класи на намени:  
- В1 – Образование и наука 

Во Блок 26 планирана е намена В1-образование и наука - средно училиште со 
површина од  3,4ха. 

За наменската зона В1-образование и наука - Средното општинско училиште 
„Св.Кирил и Методиј“, планирана компатибилна намена е Д3-Спорт и рекреација-
20%, дозволен процент на учество според Правилникот за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, бр.142/15, бр.217/15, бр.222/15, 
бр.228/15, бр.35/16, бр.99/16, бр.134/16, бр.33/17 и бр.86/18). 
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-Производство, дистрибуција и сервиси (Г2-Лесна индустрија, Г3-Сервиси,     
   Г4-Стоваришта)  
-Мешана намена (Б-Комерцијални и деловни намени и Г – Г2, Г3, Г4) 
-Мешана намена (Б-Комерцијални и деловни намени и В-јавни институции) 
-Мешана намена (Б-Комерцијални и деловни намени, Г – Г2, Г3, Г4 и Е2-
комунална супраструктура (Бензинска станица –БС) 
-Д1-Парковско зеленило 
-Д2-Заштитно зеленило 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  
-Е2-Комунална супраструктура (Бензинска станица –БС и Автобуска станица -АС) 
-Е3-Некомпатибилна инфраструктура 
 

Блок 27 
- Површината на блокот изнесува 21,48 хектари.  
- Класи на намени:  
- А1– Домување во станбени куќи  
- Б5 – Хотелски комплекси 
-Мешана намена (А-Домување и Б-Комерцијални и деловни намени) 
-Д2-Заштитно зеленило 
-Д3-Спорт и рекреација 
-Д4-Меморијални простори 
 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  
-Речно корито 
 

Блок 28 
- Површината на блокот изнесува 50,15 хектари.  
- Класи на намени:  
-Мешана намена (Б-Комерцијални и деловни намени и Г – Г2,Г3,Г4) 
-В5-Верски институции 
-Производство, дистрибуција и сервиси (Г2-Лесна индустрија, Г3-Сервиси,     
   Г4-Стоваришта)  
-Д1-Парковско зеленило 
-Д2-Заштитно зеленило 
-Е1-Комунална инфраструктура (сообраќајници)  
-Е2-Комунална супраструктура (Бензинска станица –БС) 
 
Во блок 28 се наоѓа Верски објект – Манастирски комплекс Св.Ѓорѓи 
 

реден. 
број. 

Објект,  локација 
Категорија  
по значење 

Категорија 
по загрозеност 

02 

 
Црква Св. Ѓорѓи, 

Неготино 

значајно 
културно 

наследство 

 
незагрозено 

културно 
наследство 

 

 
Согласно Заштитно-конзерваторски основи со третман на недвижното културно наследство 
за потребите на ГУП за Неготино, според графички прилог бр. 11 – Режим на заштита. 
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Детален опис на границите на КЗ на недвижното добро ќе биде прецизно опишан при 
изработката на ЗКО за Детален урбанистички план за предметниот опфат.  
 
Поединечно површините кои ги зафаќаат класите на намена во рамките на 
блоковите и нивното процентуално учество во површината на блокот е прикажано 
во табеларниот приказ за Урбана единица 9. 

УРБАНА ЕДИНИЦА 9 (БЛОКОВИ 26, 27 и 28)                                             
П=99,49ха 

         

BLOK GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA 

KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

26      
21,86ha 

ЈАВНИ 
ИНСТИТУЦИИ 

Образование и наука В1 6.54 30 

ПРОИЗВ.,ДИСТР. И 
СЕРВИСИ 

Г2, Г3, Г4 8,1 37 

ME[ANA 
NAMENA 

Комерц.и деловни намени, 
произв.,дистр. и сервиси 

B, G 0,86 4 

Комерц.и деловни намени, јавни 
институции 

B, V 0,32 1 

Комерц.и деловни намени, 
произв.,дистр. и сервиси, 
комун.супрастраструктура 

Б, Г, Е2 1.91 9 

ZELENILO I 
REKREACIJA 

Парковско зеленило Д1 1,26 6 

Заштитно зеленило Д2 0.45 2 

INFRASTRUKTURA 

Soobra}ajna infrastruktura Е1 1,95 9 

Комунална супраструктура Е2(АС,БС) 0,32 2 

Комунална супраструктура Е3 0.15 1 

 

BLOK GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA 

KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

27      
27,48ha 

ДОМУВАЊЕ Домување во станбени куќи А1 1,15 4 

КОМЕРЦ.И 
ДЕЛОВНИ 
НАМЕНИ 

Хотелски комплекси Б5 1,29 5 

ME[ANA 
NAMENA 

Домување,комерц.и деловни 
намени 

А,Б 0,08   

ZELENILO I 
REKREACIJA 

Заштитно зеленило Д2 2,5 9 

Спорт и рекреација Д3 13,51 49 

Меморијални простори Д4 6,14 22 

INFRASTRUKTURA 
Soobra}ajna infrastruktura Е1 2,08 8 

река 0,73 3 
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BLOK GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA 

KLASA NA NAMENA OZNAKA VK.HA % 

28      
50,15ha 

ME[ANA NAMENA 
Комерц.и деловни намени, 

произв.,дистр. и сервиси 
B, G 0,3 1 

ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ Верски институции В5 2,5 5 

ПРОИЗВ.,ДИСТР. И 
СЕРВИСИ 

Г2, Г3, Г4 25,1 50 

ZELENILO I 
REKREACIJA 

Парковско зеленило Д1 4,9 10 

Заштитно зеленило Д2 1,8 4 

INFRASTRUKTURA 

Soobra}ajna infra-
struktura 

Е1 13,14 26 

Комунална супраструктура Е2(БС) 2,41 5 

 
 



xxx

BLOK OZNAKA VK.HA %

А1 4.23 89

Е1 0.53 11

BLOK OZNAKA VK.HA %

А1 2.38 93

Е1 0.17 7

BLOK OZNAKA VK.HA %

А1 2.17 66

А,Б,В 0.98 30

Е1 0.12 4

BLOK OZNAKA VK.HA %

А1 4.05 85

А,Б,В 0.55 11

Е1 0.19 4

BLOK OZNAKA VK.HA %

А1 5.26 68

А,Б,В 2.1 27

Е1 0.44 6

INFRASTRUKTURA

Домување,комерц.и деловни 
намени,јавни институции

DOMUVAWE

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

KLASA NA NAMENA

Домување,комерц.и деловни 
намени,јавни институции

KLASA NA NAMENA

Soobra}ajna 
infrastruktura

KLASA NA NAMENA

Сообраќајна инфраструктура

Домување во станбени куќи

ME[ANA NAMENA

INFRASTRUKTURA

1      
4,76ha

2      
2,55ha

INFRASTRUKTURA

INFRASTRUKTURA

5      
7,80ha

4      
4,79ha

ME[ANA NAMENA

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

KLASA NA NAMENA

DOMUVAWE Домување во станбени куќи

DOMUVAWE

INFRASTRUKTURA

Домување во станбени куќи

УРБАНА ЕДИНИЦА 1 (БЛОКОВИ 1, 2, 3, 4 и 5)                                                                                       

П=23,17ха

Домување,комерц.и деловни 
намени,јавни институции

3      
3,27ha

ME[ANA NAMENA

Домување во станбени куќи

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

Soobra}ajna 
infrastruktura

DOMUVAWE

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

Soobra}ajna 
infrastruktura

Домување во станбени куќи

Soobra}ajna 
infrastruktura

KLASA NA NAMENA

DOMUVAWE

1



xxx

BLOK OZNAKA VK.HA %

4.92 94

Е1 0.31 6

BLOK OZNAKA VK.HA %

А1 4.23 97

Е1 0.15 3

BLOK OZNAKA VK.HA %

А,Б,В 4.08 91

Е1 0.41 9

BLOK OZNAKA VK.HA %

А1 2.3 95

Е1 0.1 5

BLOK OZNAKA VK.HA %

А,Б,В 3.86 86

Е1 0.66 14

KLASA NA NAMENA

Домување во станбени куќи

INFRASTRUKTURA

ME[ANA NAMENA

ME[ANA NAMENA

INFRASTRUKTURA

A1, A2, А3

INFRASTRUKTURA

Домување во станбени куќиDOMUVAWE

Сообраќајна инфраструктура

10     
4,52ha

INFRASTRUKTURA
Soobra}ajna 

infrastruktura

9      
2,40ha

DOMUVAWE

8     
4,49ha

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

7      
4,38ha

Soobra}ajna 
infrastruktura

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

Домување,комерц.и деловни 
намени,јавни институции

KLASA NA NAMENA

KLASA NA NAMENA

KLASA NA NAMENA

Домување,комерц.и деловни 
намени,јавни институции

Soobra}ajna 
infrastruktura

KLASA NA NAMENA

Сообраќајна инфраструктура

DOMUVAWE
6      

5,23ha

INFRASTRUKTURA

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

УРБАНА ЕДИНИЦА 2 (БЛОКОВИ 6,7,8,9 и 10)                                                                                       

П=21,03ха

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

2



xxx

BLOK OZNAKA VK.HA %

2,64 25

6,2 58

Д2 0,31 3

Е1 1.56 15

BLOK OZNAKA VK.HA %

16 88

А,Б,В 0,55 3

Д2 0,23 1

Е1 1.42 8

BLOK OZNAKA VK.HA %

А1 3.44 31

А,Б,В 4.77 42

В1 1.48 13

В2 0.18 2

В3 0.17 2

Д3 0.18 2

Е1 1.03 9

ZELENILO I 
REKREACIJA

Заштитно зеленило

INFRASTRUKTURA

ME[ANA NAMENA
Домување,комерц.и деловни 
намени,јавни институции

DOMUVAWE Домување во станбени куќи

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

Култура

DOMUVAWE

DOMUVAWE

Заштитно зеленило

INFRASTRUKTURA

KLASA NA NAMENA

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

УРБАНА ЕДИНИЦА 3 (БЛОКОВИ 11 и 12)                                                                                       

П=28,91ха

Soobra}ajna 
infrastruktura

KLASA NA NAMENA

A1, A2,A3

11      
10,71ha

INFRASTRUKTURA

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

Soobra}ajna 
infrastruktura

Домување,комерц.и деловни 
намени,јавни институции

ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ

Образование и наука

А1, А2

ZELENILO I 
REKREACIJA

ZELENILO I 
REKREACIJA

ME[ANA NAMENA

KLASA NA NAMENA

УРБАНА ЕДИНИЦА 4 (БЛОКОВИ 13, 14 и 15)                                                                                       

П=39,09ха

Спорт и рекреација

13      
11,25ha

Здравство и социјална 
заштита

Soobra}ajna 
infrastruktura

12      
18,20ha

А1, А2

3



xxx

BLOK OZNAKA VK.HA %

А1 13.19 64

В2 5.62 27

Д2 0.56 3

Д3 0.19 1

Е1 1.06 5

BLOK OZNAKA VK.HA %

А1 6.35 88

В2 0.54 7

Е1 0.33 5

BLOK OZNAKA VK.HA %

11,79 90

Д2 0,31 2

Е1 1,01 8

BLOK OZNAKA VK.HA %

А1 8.5 85

А2 0.93 9

Е1 0.59 6

BLOK OZNAKA VK.HA %

6.9 62

А,Б,В 2.24 20

Д2 0,15 1

Е1 1.57 14

0.33 3

ZELENILO I 
REKREACIJA

Заштитно зеленило

ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ

DOMUVAWE Домување во станбени куќи

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

KLASA NA NAMENA

KLASA NA NAMENA

Здравство и социјална 
заштита(здравство)

Sport i rekreacija

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

KLASA NA NAMENA

ZELENILO I 
REKREACIJA

14      
20,62ha

Заштитно зеленило

ДОМУВАЊЕ

Soobra}ajna 
infrastruktura

ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ

Домување во станбени куќи

Soobra}ajna 
infrastruktura

INFRASTRUKTURA

Здравство и социјална 
заштита

INFRASTRUKTURA

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

KLASA NA NAMENA

Домување во станбени куќи

Soobra}ajna 
infrastruktura

17      
10,02ha

Домување во станбени 
згради

ДОМУВАЊЕ

INFRASTRUKTURA
Soobra}ajna 

infrastruktura

DOMUVAWE

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

ME[ANA NAMENA

18      
11,19ha

INFRASTRUKTURA

15      
7,22ha

INFRASTRUKTURA
Soobra}ajna 

infrastruktura

УРБАНА ЕДИНИЦА 5 (БЛОКОВИ 16, 17 и 18)                                                                                       

П=34,33ха

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

KLASA NA NAMENA

16      
13,11ha

DOMUVAWE

ZELENILO I 
REKREACIJA

Заштитно зеленило

Домување,комерц.и деловни 
намени,јавни институции

река

А1, А2

А1, А2

4



xxx

BLOK OZNAKA VK.HA %

12.39 60

А,Б,В 5.91 29

В2 0.74 4

Д2 0.1 1

Д4 0,30 1

Е1 1.1 5

BLOK OZNAKA VK.HA %

17.5 77

А,Б 1.63 7

В1 1,37 6

0.45 2

Е1 1.62 7

BLOK OZNAKA VK.HA %

11,08 80

А,Б 0,2 1

В2 0.39 3

Д2 0.1

Д3 0,41 3

Е1 0.7 6

Е3 1 7

Memorijalni prostori

ZELENILO I 
REKREACIJA

Заштитно зеленило

Некомпатибилна 
инфраструктура

A1, A2, A3

KLASA NA NAMENA

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

Soobra}ajna 
infrastruktura

INFRASTRUKTURA

ME[ANA NAMENA

Soobra}ajna 
infrastruktura

INFRASTRUKTURA

УРБАНА ЕДИНИЦА 6 (БЛОКОВИ 19 и 20)                                                                                       

П=43,09ха

KLASA NA NAMENA

Здравство и социјална 
заштита

Здравство и социјална 
заштита

A1, A2, A3

DOMUVAWE

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

20      
22,57ha

ME[ANA NAMENA

ДОМУВАЊЕ

Образование и наука

ME[ANA NAMENA

ZELENILO I 
REKREACIJA

А1, А2

ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ

DOMUVAWE

ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ

Домување,комерц.и деловни 
намени,јавни институции

INFRASTRUKTURA

19      
20,52ha

21      
13,88ha

D1, D3

Домување,комерц.и деловни 
намени

Soobra}ajna 
infrastruktura

ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ

Домување,комерц.и деловни 
намени

УРБАНА ЕДИНИЦА 7 (БЛОКОВИ 21, 22 и 23)                                                                                       

П=31,52ха

KLASA NA NAMENA

ZELENILO I 
REKREACIJA

Заштитно зеленило

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

Спорт и рекреација

5



xxx

BLOK OZNAKA VK.HA %

А1 0.37 5

4.95 63

Д4 2.01 26

Е1 0.55 6

BLOK OZNAKA VK.HA %

А1 0.72 7

А,Б,V 2.62 27

Б,Г 2,02 21

В1 1,05 11

В5 0.39 4

Е1 1.94 20

1.02 10

BLOK OZNAKA VK.HA %

16.8 79

B, G 0,51 3

B2 0,27 1

Д3 0,85 4

Е1 2.2 8

Е2(БС) 1.1 5

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

22      
7,88ha

Домување во станбени куќи

ZELENILO I 
REKREACIJA

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

Soobra}ajna 
infrastruktura

A1, A2, A3

ДОМУВАЊЕ

KLASA NA NAMENA

24      
21,7ha

ПРОИЗВ.,ДИСТР. И 
СЕРВИСИ

Спорт и рекреација

ME[ANA NAMENA Комерц.и деловни намени и 
произв., дистрибуција и 

сервиси

ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ
Образование и наука

УРБАНА ЕДИНИЦА 8 (БЛОКОВИ 24 и 25)                                                                                       

П=48,72ха

23      
9,76ha

ДОМУВАЊЕ

KLASA NA NAMENA

INFRASTRUKTURA

река

Г2, Г3, Г4

Soobra}ajna 
infrastruktura

INFRASTRUKTURA

Soobra}ajna 
infrastruktura

Комунална супраструктура

ZELENILO I 
REKREACIJA

ME[ANA NAMENA
Комерц.и деловни намени, 
произв.,дистр. и сервиси

КОМЕРЦ.И ДЕЛОВНИ 
НАМЕНИ

Домување,комерц.и дел. 
намени,javni inst.

Големи трговски единици

Меморијални простори

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

KLASA NA NAMENA

Домување во станбени куќи

Верски институции

INFRASTRUKTURA

6



xxx

BLOK OZNAKA VK.HA %

21.8 81

B4 0.33 1

Д2 2.78 10

Е1 1.35 5

Е2 0.76 3

BLOK OZNAKA VK.HA %

В1 6,54 30

8,1 37

B, G 0,86 4

B, V 0,32 1

Б, Г, Е2 1,91 9

Д1 1,26 6

Д2 0,45 2

Е1 1,95 9

Е2 0,32 1

Е3 0.15 1

BLOK OZNAKA VK.HA %

А1 1.15 4

Б5 1.29 5

А,Б 0.08

Д2 2,5 9

Д3 13.51 49

Д4 6,14 22

Е1 2.08 8

0.73 3

Г2, Г3, Г4

ПРОИЗВ.,ДИСТР. И 
СЕРВИСИ

Г2, Г3, Г4

KLASA NA NAMENA

ПРОИЗВ.,ДИСТР. И 
СЕРВИСИ

26      
21,85ha

Образование и наука

ME[ANA NAMENA

ZELENILO I 
REKREACIJA

Заштитно зеленило

INFRASTRUKTURA

Soobra}ajna 
infrastruktura

КОМЕРЦ.И ДЕЛОВНИ 
НАМЕНИ

УРБАНА ЕДИНИЦА 9 (БЛОКОВИ 26, 27 и 28)                                                                                       

П=99,49ха
GRUPA NA KLASA NA 

NAMENA

25      
27,02ha

ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ

Delovni prostori

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

KLASA NA NAMENA

Комунална супраструктура

Комунална супраструктура

Комерц.и деловни намени, 
јавни институции

Комерц.и деловни намени, 
произв.,дистр. и сервиси

КОМЕРЦ.И ДЕЛОВНИ 
НАМЕНИ

INFRASTRUKTURA

Домување,комерц.и деловни 
намени

Заштитно зеленило

ZELENILO I 
REKREACIJA

Soobra}ajna 
infrastruktura

Домување во станбени куќи

KLASA NA NAMENA

ZELENILO I 
REKREACIJA

Парковско зеленило

Спорт и рекреација

Комерц.и деловни намени, 
произв.,дистр. и сервиси, 
комун.супрастраструктура

INFRASTRUKTURA

Soobra}ajna 
infrastruktura

Комунална супраструктура

Меморијални простори

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

Заштитно зеленило27      
27,48ha

ДОМУВАЊЕ

река

Хотелски комплекси

ME[ANA NAMENA

7



xxx

BLOK OZNAKA VK.HA %

B, G 0,3 1

В5 2,5 5

25,1 50

Д1 4,9 10

Д2 1,8 4

Е1 13,14 26

Е2(БС) 2,41 5

ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ

INFRASTRUKTURA

Soobra}ajna 
infrastruktura

GRUPA NA KLASA NA 
NAMENA

Верски институции

28      
50,15ha

ME[ANA NAMENA
Комерц.и деловни намени, 
произв.,дистр. и сервиси

Парковско зеленило

Заштитно зеленило

KLASA NA NAMENA

Комунална супраструктура

ZELENILO I 
REKREACIJA

ПРОИЗВ.,ДИСТР. И 
СЕРВИСИ

Г2, Г3, Г4

8



класи на намена

А1 домување во станбени куќи

А2 домување во станбени згради

А3 групно домување

Б2 големи трговски единици 0,27 ха

Б4 деловни простори 0,33 ха

Б5 хотелски комплекси 1,29 ха

мешана намена 29,57 ха 8%

В1 образование и наука 10,5 ха 3%

здравство и социјална заштита 7,47 ха 2%

Здравство и здравствена заштита 5,62

Социјална заштита, детски градинки 1,85

В3 култура 0,17 ха

В5 верски институции 2,9 ха 1%

Г Г2,Г3,Г4 лесна индустрија, сервиси, стоваришта 71,8 ха 19%

Д1 парковско зеленило 6,2ха 2%

Д2 заштитно зеленило 9,3 ха 3%

Д3 спорт и рекреација 15,65 ха 4%

Д1, Д3 парковско, спорт и рекреација 0,45 ха

Д4 меморијални простори 8,45 ха 2%

Е1 сообраќајна инфраструктура 37,6 ха 10%

Е2 комунална супраструктура 4,6 ха 2%

Е3 некомпатибилна инфраструктура 1,15 ха

мешана намена 5,9 ха 2%

Неготинска (Тимјаничка) река 2,08 ха

369,35 ха 100%ВКУПНО

Е

Б, В, Г, Е2

А

Б

А, Б, В

РЕКАПИТУЛАР НА ПОВРШИНИ ПО КЛАСИ НА НАМЕНИ

В

Д

42%153,64 ха

В2

Page 1



споредбени

реден 
број

Документациона 
основа (ха)

Планиран 
развој  (ха)

А1 домување во станбени куќи 116.68
А2 домување во станбени згради 4.06
А3 групно домување /
Б1 мали комерцијални и деловни намени 2.26 во мешана намена

Б2 големи трговски единици 1.6 0,27
Б3 големи угостителски единици 0.49 во мешана намена

Б4 деловни простори 5.03 0,33
Б5 хотелски комплекси 0.72 1,29
В1 образование и наука 5.06 10.5
В2 здравство и социјална заштита 6.79 7,47
В3 култура 0.39 0,17
В4 државни институции 0.87 во мешана намена

В5 верски институции 0.73 2,9
Г2 лесна индустрија 31.57
Г3 сервиси 0.16
Г4 стоваришта 0.3
Д1 парковско зеленило 0.73 6.2
Д2 заштитно зеленило / 9,3
Д3 спорт и рекреација 8.23 16,1
Д4 меморијални простори 5.98 8,45
Е1 сообраќајна инфраструктура 58.56 37,6
Е2 комунална супраструктура 4.44 4,6
Е3 некомпатибилна инфраструктура 1.2 1,15

7. 109.98 /

8. мешана намена / 29,57

9. мешана намена / 5,9

10. 2.87 2.08

369.35 369.35

153,64

В                  
ЈАВНИ 

ИНСТИТУЦИИ

5.

2.

71,8

1.

ВКУПНА ПОВРШИНА НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ

реки

А, Б, В
Б, В, Г, Е2

Неизградено земјиште

СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Г                
ПРОИЗВОДСТВО, 
ДИСТРИБУЦИЈА И 

СЕРВИСИ

А            
ДОМУВАЊЕ

Б   
КОМЕРЦИЈАЛНИ И 
ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

6.

3.

4.

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО

Е   
ИНФРАСТРУКТУРА

Д               
ЗЕЛЕНИЛО И 
РЕКРЕАЦИЈА

Page 1



билансни

Основна 
класа на 
намена

Површина
Процент на 
изграденост

Коеф. на 
искорист.

мах. бр. на 
катови

мах. 
височина

А1 домување во станбени куќи до 70% до 2.5 П+2+Пк 10,20м

А2 домување во станбени згради до 70% / од П+3+Пк 
до П+9+Пк

34,0м

А3 групно домување до 60% до 2.8 П+4 15,50м

до 50% до 1.0 П+2 9,50м

Површина под станбен фонд (ха) 153,64

Вкупно жители во градот 16000

Вкупно домаќинства 4700

Прос.бр.членови на домаќинство 3.4

Вкупно станови 4542

Станбена површина по жител 20-25м2

Станбен простор по семејство 40-80м2

Бруто густина на населеност 113ж/ха

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 

планиран развој до 2026г.

Поединечна класа на намена

Забелешка:

за планирање на класа на намена  А0-домување со 
посебен режим во рамките на мешана намена, во 
основна класа на намена А-Домување, важат следните 
параметри:

А 153,64 ха

Page 1



LEGENDA:

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   1.15ha
GRANICA NA KATASTARSKA OP[TINA

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ИЗГРАДБА НА ПЕШАЧКА И ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА СО НАМЕНА

Е1.1-СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ (ПЕШАЧКА И
ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА), ОД ОПФАТ НА УЛ.КОСТЕ ВОЛКАНОВСКИ

ВО ГУП НА ГРАД НЕГОТИНО ДО М.В. ТИМЈАНИЧКА ЦУЦКА,
КО НЕГОТИНО И КО ТИМЈАНИК, ОПШТИНА НЕГОТИНО

У Р Б А Н  П Р О Е К Т И Н Г
Друштво за проектирање, трговија и инженеринг ДООЕЛ Велес

ул. Никола Оровчанец бр.1 1400 Велес

РАБОТЕН  ТИМ - ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

0054БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:

03ПРЕГЛЕДНА КАРТА СО ПОШИРОК ОПФАТ
И СООБРАЌАЈНО ПОВРЗУВАЊЕ

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

    РАЗМЕР:

1:25000
ФАЗА:

ДАТА: ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ЦРТЕЖ/ПРИЛОГ: ВИД НА ПЛАН/ПРОЕКТ:

У

БИЉАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 0.0 367

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

45/25СЕПТЕМВРИ 2025 год.

ОПШТИНА НЕГОТИНО

СОРАБОТНИЦИ:

м-р Душко Кузманов, овластување бр. 0.0638
м-р Тања Димова, овластување бр. 0.0718
м-р Моника Финаева, овластување бр. 0.0744

НАЗИВ НА ИНВЕСТИТОР:

ОПШТИНА НЕГОТИНО

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА
ПРАВНОТО ЛИЦЕ:

БИЉАНА ТАСЕВА



LEGENDA:

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   1.15ha
GRANICA NA GUP NA GRAD NEGOTINO

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ИЗГРАДБА НА ПЕШАЧКА И ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА СО НАМЕНА

Е1.1-СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ (ПЕШАЧКА И
ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА), ОД ОПФАТ НА УЛ.КОСТЕ ВОЛКАНОВСКИ

ВО ГУП НА ГРАД НЕГОТИНО ДО М.В. ТИМЈАНИЧКА ЦУЦКА,
КО НЕГОТИНО И КО ТИМЈАНИК, ОПШТИНА НЕГОТИНО

У Р Б А Н  П Р О Е К Т И Н Г
Друштво за проектирање, трговија и инженеринг ДООЕЛ Велес

ул. Никола Оровчанец бр.1 1400 Велес

РАБОТЕН  ТИМ - ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

0054БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:

04ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ
СО ГУП НА ГРАД НЕГОТИНО

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

    РАЗМЕР:

1:5000
ФАЗА:

ДАТА: ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ЦРТЕЖ/ПРИЛОГ: ВИД НА ПЛАН/ПРОЕКТ:

У

БИЉАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 0.0 367

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

45/25СЕПТЕМВРИ 2025 год.

ОПШТИНА НЕГОТИНО

СОРАБОТНИЦИ:

м-р Душко Кузманов, овластување бр. 0.0638
м-р Тања Димова, овластување бр. 0.0718
м-р Моника Финаева, овластување бр. 0.0744

НАЗИВ НА ИНВЕСТИТОР:

ОПШТИНА НЕГОТИНО

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА
ПРАВНОТО ЛИЦЕ:

БИЉАНА ТАСЕВА



EL
ORMAN

ISPUST

KRAJ

LEGENDA:

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   1.15ha

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ИЗГРАДБА НА ПЕШАЧКА И ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА СО НАМЕНА

Е1.1-СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ (ПЕШАЧКА И
ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА), ОД ОПФАТ НА УЛ.КОСТЕ ВОЛКАНОВСКИ

ВО ГУП НА ГРАД НЕГОТИНО ДО М.В. ТИМЈАНИЧКА ЦУЦКА,
КО НЕГОТИНО И КО ТИМЈАНИК, ОПШТИНА НЕГОТИНО

У Р Б А Н  П Р О Е К Т И Н Г
Друштво за проектирање, трговија и инженеринг ДООЕЛ Велес

ул. Никола Оровчанец бр.1 1400 Велес

РАБОТЕН  ТИМ - ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

0054БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:

05АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
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1. Проектна програма 

 

mailto:urbanproekting@yahoo.com


  
       Друштво за проектирање, трговија и инженеринг УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес 

                               ул. “Никола Оровчанец” бр.1, 1400 Велес  Тел:  078 418 811  
                               mail:   urbanproekting@yahoo.com 

                        У Р Б А Н   П Р О Е К Т И Н Г     

 

 

ТЕХ.БР: 45/25                                                                     ВЕЛЕС, СЕПТЕМВРИ, 2025       
 

 

mailto:urbanproekting@yahoo.com


  
       Друштво за проектирање, трговија и инженеринг УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес 

                               ул. “Никола Оровчанец” бр.1, 1400 Велес  Тел:  078 418 811  
                               mail:   urbanproekting@yahoo.com 

                        У Р Б А Н   П Р О Е К Т И Н Г     

 

 

ТЕХ.БР: 45/25                                                                     ВЕЛЕС, СЕПТЕМВРИ, 2025       
 

2. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение на 

градежната парцела, во која е утрврден простор определен со градежни линии 

2.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со 

нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

 

Постапка за изготвување на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 

изградба на пешачка и велосипедска патека со намена Е1.1-Сообраќајни патни 

инфраструктури (пешачка и велосипедска патека), од опфат на ул.Косте Волкановски во 

ГУП на Град Неготино до м.в. Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО Тимјаник, Општина 

Неготино е покрената по иницијатива на нарачателот Општина Неготино. 

Локацијата на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

пешачка и велосипедска патека со намена Е1.1-Сообраќајни патни инфраструктури 

(пешачка и велосипедска патека), од опфат на ул.Косте Волкановски во ГУП на Град 

Неготино до м.в. Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино, 

делумно опфаќа простор за кој нема изработена претходна урбанистичка документација 

и за таа цел се добиени Услови за планирање за просторот од Агенција за планирање на 

просторот Y06825 од Април 2025 и Решение за услови за планирање од Министерство за 

животна средина и просторно планирање 15-1571/2 од 23.04.2025 година. 

Велосипедско-пешачката патека ќе служи за рекреација на локалното население и ќе 

го поврзе градот со м.в.Тимјаничка Цуцка. Проектниот опфат делумно навлегува во рамки 

на ГУП на град Неготино, па од овие причини ќе се пристапи кон изработка на 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пешачка и 

велосипедска патека со намена Е1.1-Сообраќајни патни инфраструктури (пешачка и 

велосипедска патека), од опфат на ул.Косте Волкановски во ГУП на Град Неготино до м.в. 

Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино, а согласно став 6 од член 

51 од Измената и дополната на правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 

Р.С.Македонија бр.104/22) кога предмет на урбанистичкиот проект содржи елементи од 

различните урбанистички проекти од став (4) точки 1, 2, 3, 4 и 5 на овој член и урбанистичкиот 

проект од став (5) на овој член, соодветен начин за одредување на видот на урбанистичкиот 

проект е применување на различните елементи од различните урбанистички проекти, при 

што во тој случај урбанистичкиот проект се изработува како еден и како таков се потврдува 

во една постапка согласно член 62 од Законот за урбанистичко планирање. 

Почетна точка на електричниот вод е постојната улица Косте Волкановски, која не е 

опфатена со сообраќајната мрежа на ГУП на Град Неготино, па се до м.в. Тимјаничка 

Цуцка. 

Должината на предвидениот опфат за изработка на Урбанистички проект вон опфат 

на урбанистички план за изградба на пешачка и велосипедска патека со намена Е1.1-

Сообраќајни патни инфраструктури (пешачка и велосипедска патека), од опфат на 

ул.Косте Волкановски во ГУП на Град Неготино до м.в. Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО 

Тимјаник, Општина Неготино е околу 2,3км. 

Вкупната површина на проектниот опфат изнесува 11491м2. 
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Со овој УП се формира проектен опфат со услови за градба на линиска 

инфраструктурна градба, согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 

Р.С.Македонија бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25). 
 

Нумерички показатели за проектниот опфат и инфраструктурата 

Површина на проектен опфат: 11491м² 

Површина за градење 1.1 

Намена: Е1.1-Сообраќајни патни инфраструктури (пешачка и велосипедска патека)  

Површина за градба на инфраструктура: 11491м² 

Должина на инфраструктурата: 2,3км 

Паркирање: За ваков тип на објекти не се предвидува паркинг места, иако по барање 

на општината предвиден е мал паркинг простор на самиот почеток на патеката, со влез од 

ул.Косте Волкановски со 20 паркинг места. 
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11491 m2 1.1
Е1.1-Сообраќајни патни инфраструктури                             

(пешачка и велосипедска патека)
- - 11491 m2 11491 m2 2280 m' - -

11491 m2 11491 m2 2280 m' - -

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И ИНФРАСТРУКТУРАТА 

Вкупно:

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пешачка и велосипедска патека со намена                                                                                

Е1.1-Сообраќајни патни инфраструктури (пешачка и велосипедска патека), од опфат на ГУП на Град Неготино до                                                                                     

м.в. Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино

 

 

2.2 Внатрешни  сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг 

места 

 

Проектниот опфат надвор од границите на ГУП на град Неготино минува низ земјен 

пат,/патека додека во граници на ГУП-от минува низ неизградено земјиште, се до улица 

Косте Волкановски, од каде практично почнува патеката, односно паркинг просторот на 

истата. 

Согласно целите и барањата на инвеститорот, а во согласност со просторниот план 

на Р.Македонја, како и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 

Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 143/25), предвидени е следната 

поединечна класа на намена:  

- Е1.1-Сообраќајни патни инфраструктури (пешачка и велосипедска патека)  

 За оваа класа на намена не се планираат и не се потребни паркинг места, бидејќи 

се работи за инфраструктура, но по барање на нарачателот, Општина Неготино предвиден 

е мал паркинг простор на самиот почеток на патеката, со влез од ул.Косте Волкановски со 

20 паркинг места. 
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2.3 Партерно решение со хортикултура 

 

Партерното решение на ниво на проектниот опфат останува самостојно да го 

решаваат сопствениците на градбите, но при тоа треба да се води сметка, со 

озеленувањето да се постигне поголем процент, како од естетски така и од заштитен 

аспект. Зеленилото во рамките на градежните парцели ќе има значајна функција во 

заштита на животната средина, но ќе има и забележителни пејсажни ефекти.  

По изведување на инфраструктурата, партерните површини да се вратат во првобитна 

состојба.  

 

2.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 

 

Водовод и канализација 

За овој тип на градба не е потребен приклучок на водоводна и канализациона мрежа. 

Додека од страна на комуналното претпријатие не е доставено известување за постојни 

инсталации.  

 

Електро - енергетика и ПТТ инсталации 

Од страна на Електродистрибуција дооел Скопје, според добиеното писмо во близина 

на проектниот опфат има постојни подземни и надземни 10(20)кв водови, за кои се 

предвидени заштитни појаси согласно мрежните правила на ЕВН, а истите не влијаат на 

површините за градба за инфраструктурата, како и подземна и надземна приклучна 

мрежа. 

Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се 

определи во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно со 

изработка на идејни и главни проекти за електрична мрежа од страна на стручните служби 

на ЕВН Македонија.  

Согласно добиеното писмо од МЕПСО, постојни и планирани 110kV и 400кV 

инсталации не се вкрстувааат со проектиот опфат. 

 

Телефонска мрежа 

Согласно добиеното писмо од Телеком АД и АЕК, не располагаат со постојни 

инсталации. 

За овој тип на градба не е потребен телефонски и интернет приклучок. 

 

3. Детални услови за проектирање и градење 

 

За предметниот локалитет како показател користени се одредбите од У Услови за 

планирање за просторот од Агенција за планирање на просторот Y06825 од Април 2025 и 

Решение за услови за планирање од Министерство за животна средина и просторно 

планирање 15-1571/2 од 23.04.2025 година и Изводот од план од ГУП на град Неготино 

донесен со одлука бр. 08-562/3 од 06.11.2020 година. 
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Општи услови за изградба 

Урбанистичкиот проект е изработен во согласност со Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 

127/25). 

1. Понатамошна разработка на УП ќе биде со основни проекти. 

2. Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето дадени во 

условите за планирање на просторот, важат за сите новопланирани градежни парцели. 

3. Изградбата на нови објекти, изградбата на супраструктурата и 

инфраструктурата како и вкупното просторно уредување на градежната парцела, треба 

да се изведува согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во 

областа на градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 

проектната документација. 

4. Градежна линија се исцртува во градежни парцели каде што со планот се 

утврдуваат услови за идна градба согласно Правилник за урбанистичко планирање 

(Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 143/25). 

5. Основна класа на намена е Е1.1-Сообраќајни патни инфраструктури 

(пешачка и велосипедска патека). 

6. Услови за градење на објекти, содржат и посебни услови за изведба на 

сообрајќајна инфраструктура и посебни услови за изведба приклучоците или уредите за 

снабдување со вода, одводување на отпадни води, електро-комуникациска 

инфраструктура и др. При планирањето на комуналната  инфратруктура, запазени се 

стандардите и нормативите, пропишани со Законот и подзаконските акти. 

7. Инфраструктурните водови како и приклучоците со надворешната 

инфраструктура, ќе се дефинираат со основни проекти за секоја фаза соодветно со 

точни пресметки за потреби и количини. 

8. Сите параметри за уредување на просторот на проектниот опфат кои не се 

опфатени во приложените општи услови за изградба на просторот во УП ќе бидат во 

согласност со Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија 

бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 143/25). 

9. Сообраќајното решение за приклучок на објектот е планирано преку 

постоечките пристапни патишта. 

10. Согласно Закон за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 32/20, 

111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), во просторните и урбанистички планови, врз 

основа на документацијата за недвижното културно наследство, задолжително се 

утврдуваат: плански мерки за заштита на спомениците на културата, како и насоки за 

определување на режимот на нивната заштита. Доколку при изведувањето на земјаните 

работи се наиде на археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални 

остатови со културно-историска вредност, потребно е да се постапи согласно Законот за 

заштита на културното наследство, односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни 

активности и да се извести надлежната институција за заштита на културно наследство и во 

таа смисла да се применат плански мерки за заштита на недвижно културно наследство:  
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- задолжителен третман на недвижното културно наследство во процесот на 

изработката на просторните и на урбанистичките планови од пониско ниво заради 

обезбедување на плански услови за нивната заштита, остварување на нивната културна 

функција, просторна интеграција и активно користење на спомениците на културата за 

соодветна намена, во туристичкото стопанство, во малото стопанство и услугите и во 

вкупниот развој на државата;  

- планирање на реконструкција, ревитализација и конзервација на најзначајните 

споменички целини и објекти и организација и уредување на контактниот, околниот 

споменичен простор заради зачувување на нивната културно-историска димензија и 

соодветна презентација;  

- измена и дополнување на просторните и урбанистичките планови заради 

усогласување од аспект на заштита на недвижното културно наследство; 

11. Врз основа на Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) за Урбанистички проект, се 

предвидуваат мерки за заштита и спасување од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 

епифитотии и други несреќи во мир и во војна и од воени дејства во Република Македонија. 

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други мерки за 

заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а 

не се предвидени со овој закон. Урбанистичко-технички мерки се: засолнување, заштита и 

спасување од поплави, заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, 

заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства, заштита и спасување од 

урнатини, заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и спасување од 

сообраќајни несреќи. Хуманитарни мерки се: евакуација, згрижување на загрозеното и 

настраданото население, радиолошка, хемиска и биолошка заштита, прва медицинска 

помош, заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло, заштита и 

спасување на растенија и производи од растително потекло и асанација на теренот. 

12. Согласно допис со арх.бр. 10-55/4-198 од 15.05.2025 година, од 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, покрај и во предментиот проектен опфат има водови 

за кои се предвидени заштитни појаси согласно мрежните правила на ЕВН за 10(20)Kv 

подземна и надземна мрежа, како и 0.4Kv подземна и надземна приклучна мрежа. 

o НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и 

постои можност да има отстапување во точноста на координатите на 

електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви ажурирана 

геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските 

податоци за сите видливи природни и изградени објекти под и над површината на 

земјата во рамки на опфатот.  

o Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на 

типот на документација за која се бараат податоци, да се планираат (вцртаат) 

траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале електроенергетски 

објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици 

(согласно потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да 

бидат согласно стандардите за премин на електроенергетска инфраструктура. 
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o Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти 

согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

o При постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да 

се обратите до најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е 

потребно присуство на стручен вработен на лице место при реализирањето на 

активностите во предметниот опфат. 

o Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на 

нејзиното издавање.  

13. Согласно дописот од НОМАГАС Скопје со бр. 08-2226/2 од 30.04.2025 година, не 

известуваат дека проектниот опфат се пресекува со гасоводна цевка Ф500, која се наоѓа 

на кота 1.70м под површината на земјата. За добивање на позитивно мислење, потребно е 

да се приложи проект за усогласување. 

o Доколку на местото на пресекување е предвидено асфлатирање на патеката 

обврзуваат да се изработи и приложи проект за армирано бетонска заштита на 

гасоводната цевка на местото на пресекување на велосипедската и пешачката 

патека со гасоводот. 

o При отпочнување на градежните работиво близина на гасоводот потребно е да се 

повика надзор од НОМАГАС АД Скопје.  

Сите параметри за уредување на просторот на проектниот опфат кои не се 

опфатени во приложените општи услови за изградба на просторот во УП ќе бидат во 

согласност со Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 

225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 143/25). 

 

Нумерички показатели за проектниот опфат и објектите во проектниот опфат 

Површина на проектен опфат: 11491м² 

Површина за градење 1.1 

Намена: Е1.1-Сообраќајни патни инфраструктури (пешачка и велосипедска патека)  

Површина за градба на инфраструктура: 11491м² 

Должина на инфраструктурата: 2,3км 

Паркирање: За ваков тип на објекти не се предвидува паркинг места, иако по барање 

на општината предвиден е мал паркинг простор на самиот почеток на патеката, со влез од 

ул.Косте Волкановски со 20 паркинг места. 
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11491 m2 1.1
Е1.1-Сообраќајни патни инфраструктури                             

(пешачка и велосипедска патека)
- - 11491 m2 11491 m2 2280 m' - -

11491 m2 11491 m2 2280 m' - -

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И ИНФРАСТРУКТУРАТА 

Вкупно:

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пешачка и велосипедска патека со намена                                                                                

Е1.1-Сообраќајни патни инфраструктури (пешачка и велосипедска патека), од опфат на ГУП на Град Неготино до                                                                                     

м.в. Тимјаничка Цуцка, КО Неготино и КО Тимјаник, Општина Неготино

 

 

4. Мерки за заштита 

4.1 Мерки за заштита на животната средина  

Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од аспект на 

заштита на животната средина и која е потребно да се примени при изработка на 

урбанистичкиот план е следна: 

- Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 

48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18).  

-  Закон за заштита на природата (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 

47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18 и 151/21).  

- Закон за водите (Сл. весник на Р.М. бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 

163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). 

- Уредба за класификација на водите (Сл.Весник на Р.М. бр.18/99); 

- Закон за управување со отпадот (Сл. Весник на Р.М. бр.68/04, 107/07, 102/08, 143/08 и 

124/10); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.Весник на Р.М. бр.79/07 и 

124/10); 

- Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 

41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 

- Закон за земјоделското земјиште (Сл. весник на Р.М. бр. 135/07, 17/08, 18/11, 42/11, 

148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 154/14, 

215/15, 7/16 и 39/16).  

- Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 

225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 143/25). 

- Закон за градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 

13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 

44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16) и други законски и 

подзаконски акти. 

Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите правни и 

физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната средина, 

заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а тоа е 

mailto:urbanproekting@yahoo.com


  
       Друштво за проектирање, трговија и инженеринг УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес 

                               ул. “Никола Оровчанец” бр.1, 1400 Велес  Тел:  078 418 811  
                               mail:   urbanproekting@yahoo.com 

                        У Р Б А Н   П Р О Е К Т И Н Г     

 

 

ТЕХ.БР: 45/25                                                                     ВЕЛЕС, СЕПТЕМВРИ, 2025       
 

регулирано со Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 553/05, 81/05, 24/07, 

159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 

99/18).  

Цели на овој Закон се: 

- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната 

средина; 

- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 

- заштита на биолошката разновидност; 

- рационално и одржливо користење на природните богатста и 

- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и на 

глобалните проблеми на животната средина. 

Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да 

обезбеди висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на луѓето. 

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности 

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со кои се 

обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од загадување, деградација и 

влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина. 

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на 

медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на 

непречен просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана 

средина за живеење и работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат вградени 

во создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот опфат. 

 

4.2 Мерки за заштита и спасување 

Согласно Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - пречистен 

текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) и Закон за пожарникарството (Сл.весник на Р.М. 

бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16), задолжително треба да се применуваат 

мерките за заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. Системот за 

заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите на 

државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, 

јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и силите за 

заштита и спасување на начин уреден со Закон за заштита и спасување („Сл.весник на 

Р.М.“ бр. 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) и Закон за 

пожарникарството (Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16), како и: 

Уредбата за спроведување на заштита и спасување од пожари (Сл.весник на Р.М. 

бр.98/05), Уредбата за спроведување и спасување од урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05) 

и Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, при 

планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на 

градбите, како и учество во техничкиот преглед (Сл.весник на РМ бр.105/05). 

Системот за заштита и спасување се остварува преку: 
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- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 

- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 

- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за заштита, 

спасување и помош; 

- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 

- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување на 

другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 

- Самозаштита, самопомош и заемна помош; 

- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување; 

- Одредување и изведување на заштитните мерки; 

- Спасување и помош; 

- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 

епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните услови за живот; 

-  Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 

- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 

природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи, а кои 

искажале потреба за тоа и 

- Примање помош од други држави. 

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во 

системот за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од природни 

непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот се изработува врз 

основа на Процена на загрозеност од природни непогоди, епизоотии, епифитотии и други 

несреќи. Планот за заштита и спасување содржи превентивни и оперативни мерки, 

активности и постапки за заштита и спасување. Планот го донесува Советот на Општината. 

Согласно член 51 и  член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување 

мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки 

од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите на 

државната управа во областа за кои се основани. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 

трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја 

предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и 

спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 

Во функција на превенција се следните мерки и активности: 

1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита 

и спасување од проценетите опасности. 

2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во 

редовното планирање и работа 

3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 

спасување 

4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и  спасување  

5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 

извршување на планираната организација. 
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Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и 

уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на градбите и 

инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за заштита и 

спасување како и  согласно Уредбата за начинот на применување на мерките за заштита и 

спасување, при планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и 

изградба на објектите (Сл.весник на Р.М. бр.105/05), како и учество во техничкиот преглед. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 

- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство 

и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот 

сообраќај,црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, 

туристичко-угостителска дејност и 

- При изградба на објект и инфрастурктура. 

Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - 

пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), а во функција на уредување на 

просторот задолжително се обезбедува:  

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 

- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 

- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 

- Озбебедување на противпожарни пречки 

- Изградба на градби  за заштита и 

- Изградба на потребната инфрастурктура 

Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - 

пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) се предвидуваат: 

 

Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни материи 

се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото 

планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање на изградба на 

градбите. 

Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за градби 

на кои се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен елаборат за 

заштита од пожар, експлозии и опасни материи и да прибави согласност за застапеност 

на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи. Од изработка на 

елаборатите се изземаат станбени градби со висина на венецот до 10м. и јавните градби 

со капацитет за истовремен престој до 25 лица. Согласност за застапеност на мерките за 

заштита од пожар, експлозии и опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините 

подрачни организациони единици за заштита и спасување согласно член 70, од Закон за 

заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 

106/16 и 83/18). Организацијата и спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожар, 

која се остварува во рамките на системот за заштита и спасување се уредува со Закон за 

пожарникарството (Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16) и 
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Уредбата за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари (Сл.весник на Р.М. 

бр.98/05), Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти 

(Сл.весник на Р.М. бр.94/09), и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа 

проблематика. 

 Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, во случај 

на пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Неготино. Во процесот на 

планирање потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, степен на 

загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: климатско-хидролошките 

услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат влијание врз загрозеност и заштита од 

пожари. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за 

отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното 

ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на последиците предизвикани со 

пожари. Затоа потребно е планираната сообраќајна инфратруктура со хоризонталните и 

вертикалните елементи на коловозот да овозможат непречена интервенција на 

противпожарните возила, во согланост со ПП норми и стандарди, водењето на другата 

инфраструктура да е во инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени 

безбедносни меѓусебни растојанија, кое ќе се дефинира со  основните проекти. 

- Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани и 

димензионирани да можат да обезбедат режимски сообраќај до предвидените и 

постојните градби во случај на пожар. Истите се димензионирани со доволна 

широчина на пристапот и соодветна конструкција, за да овозможи лесна подготовка 

и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожар и спасување на 

луѓето. 

- Рабниците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема од 7,0см. и 

закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 

При дефинирањето на градбите во рамките на градежните парцели земено е во 

предвид потребното минимално растојание меѓу градбите од аспект на префрлање на 

пожарот од една до друга градба во зависност од предвидената висина на градбите и од 

противпожарната оптовареност на истите. 

За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките 

мерки нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

Согласно член 76 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - 

пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Јавнотопретпријатие што стопанисува 

со водоводната мрежа во градот Неготино е должно да изработи основни решенија на 

улична хидратанска мрежа во сите делови на градот така и во планскиот опфат која е 

предмет на планската документација. 

При изработка на основните проекти на предвидените градби во рамките на 

планскиот опфат да се предвиди громобранска инсталација со цел да нема појава од 

зголемено пожарно оптеретување.  

 

Заштита и спасување од урнатини 
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Заштитата и спасувањето од урнатини, опфаќа превентивни и оперативни мерки. За 

овој план важни се превентивните мерки за заштита од уривање, кои се состојат од 

активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање 

и со примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на градбите. Ова 

подразбира да се градат градби асеизмички, да се обезбеди слободен проток на 

сообраќајниците и да не се создаваат тесни грла на истите, да се обезбеди депонија за 

складирање на градежниот одпад, при евентуални урнатини. Организацијата и 

спроведувањето на спасувањето од урнатини, кое се остварува во рамките на системот за 

заштита и спасување, се уредува со Уредбата за спроведување на спасувањето од 

урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05). 

 

Заштита од природни непогоди 

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 

степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на градбите. 

Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот за 

сеизмичко проектирање, со помали висини градби и со поголеми попречни профили на 

сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се обезбеди проток на 

луѓе и возила. 

При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13, 14, 34 и 35 мора да 

се почитуваат мерките од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 93/12 - 

пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) и Законот за пожарникарството (Сл. 

весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16). 

 

4.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

 

Домовањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за спроведување 

на сите активности во секојдневното живеење на лицата со инвалидност и нивното 

вклучување во заедницата.  

За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на стандардите.  Потребно е во 

сегментот на пристапноста да се градат собраќајници со спуштени рабници, раскрсници 

со звучни семафорски уреди, со тактилни површини за слепите лица, како и звучни и 

виузуелни најави во возилата на јавниот превоз, со можност слепото лице да користи куче - 

водич во сите средства на јавниот превоз и влез во сите градби за јавни  намени.  

Во градскиот и меѓуградскиот јавен сообраќај да се воведат адаптирани нископодни 

автобуси. Треба да се обрне посебно внимание за воведување на приспособени 

меѓуградски авотбуски линии. Неопходна е достапност на јавниот превоз на сите линии,  

пристапност на возниот ред и на возилата и обезбедување на давање јасни и достапни 

информации на терминалите и во возилата.  

Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи треба да 

биде промовирањето на „Универзалниот дизајн“. „Универзалниот дизајн“ означува 

оформување на производите, опкружувањето, програмите и услугите, на начин да може да 

ги користат сите луѓе во најголема можна мера, без потреба од риспособување или 

посебнооформување. 
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Посебна цел: Обезбедување на пристапност и достапност во сите сегменти на 

живеење.  

Мерки:  

- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со примената 

на начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин создавање на нови 

пречки; 

- Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност; 

- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на Универзалниот дизајн; 

- Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите лица со 

инвалидност; 

- Да се обезбеди примена на современите технологии; 

- Да се воспостав и систем на помош при решавањето на станбеното прашање за 

лицата со инвалидност.  

 

4.4 Мерки за заштита на културното наследство 

Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко наоѓалиште 

треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Закон за заштита и 

спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 

83/18). 

(1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде 

до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, изведувачот на 

работите е должен: 

1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон; 

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 

уништување, како и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 

(2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 

извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на 

работите е должен: 

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го 

направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до 

предавањето да превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се 

оштетат или да се отуѓат и 

2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 

предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е направено. 
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E1.1

АС цевовод Ø250mm

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ИЗГРАДБА НА ПЕШАЧКА И ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА СО НАМЕНА

Е1.1-СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ (ПЕШАЧКА И
ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА), ОД ОПФАТ НА УЛ.КОСТЕ ВОЛКАНОВСКИ

ВО ГУП НА ГРАД НЕГОТИНО ДО М.В. ТИМЈАНИЧКА ЦУЦКА,
КО НЕГОТИНО И КО ТИМЈАНИК, ОПШТИНА НЕГОТИНО

ЛЕГЕНДА

G.L.
ПОВРШИНА ЗА ГРАДБАЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 1.15ха

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (согласно планска документација)

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

E- ИНФРАСТРУКТУРА
E1.1 E1.1 - СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ (ПЕШАЧКА И ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА)

1.1 НУМЕРАЦИЈА НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

ГРАНИЦА НА ГУП НА ГРАД НЕГОТИНО

ИНФРАСТРУКТУРА
ЕЛЕКТРО МРЕЖА - ПОСТОЈНА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОДЗЕМЕН 10(20)КВ ДАЛЕКОВОД - ЕВН

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА НАДЗЕМЕН 10(20)КВ ДАЛЕКОВОД - ЕВН

1
12m

7
714

m

ГАСОВОД - ПОСТОЕН

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОСТОЕН ГАСОВОД Ø5003.
5

3.
57m

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЦЕВКОВОД ЗА НАВОДНУВАЊЕ - АД ВОДОСТОПАНСТВО НА Р.С.М.3
3

6m

ЦЕВКОВОД ЗА НАВОДНУВАЊЕ - ПОСТОЈАН

У Р Б А Н  П Р О Е К Т И Н Г
Друштво за проектирање, трговија и инженеринг ДООЕЛ Велес

ул. Никола Оровчанец бр.1 1400 Велес

РАБОТЕН  ТИМ - ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

0054БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:

03УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
НА ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ
ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

    РАЗМЕР:

1:2500
ФАЗА:

ДАТА: ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ЦРТЕЖ/ПРИЛОГ: ВИД НА ПЛАН/ПРОЕКТ:

У

БИЉАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 0.0 367

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

45/25СЕПТЕМВРИ 2025 год.

ОПШТИНА НЕГОТИНО

СОРАБОТНИЦИ:

м-р Душко Кузманов, овластување бр. 0.0638
м-р Тања Димова, овластување бр. 0.0718
м-р Моника Финаева, овластување бр. 0.0744

НАЗИВ НА ИНВЕСТИТОР:

ОПШТИНА НЕГОТИНО

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА
ПРАВНОТО ЛИЦЕ:

БИЉАНА ТАСЕВА
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АС цевовод Ø250mm

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ИЗГРАДБА НА ПЕШАЧКА И ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА СО НАМЕНА

Е1.1-СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ (ПЕШАЧКА И
ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА), ОД ОПФАТ НА УЛ.КОСТЕ ВОЛКАНОВСКИ

ВО ГУП НА ГРАД НЕГОТИНО ДО М.В. ТИМЈАНИЧКА ЦУЦКА,
КО НЕГОТИНО И КО ТИМЈАНИК, ОПШТИНА НЕГОТИНО

ЛЕГЕНДА

G.L.
ПОВРШИНА ЗА ГРАДБАЊЕ ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 1.15ха

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (согласно планска документација)

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА

E- ИНФРАСТРУКТУРА
E1.1 E1.1 - СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ (ПЕШАЧКА И ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА)

1.1 НУМЕРАЦИЈА НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

ГРАНИЦА НА УСВОЕНИ ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТАЦИИ

ИНФРАСТРУКТУРА
ЕЛЕКТРО МРЕЖА - ПОСТОЈНА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОДЗЕМЕН 10(20)КВ ДАЛЕКОВОД - ЕВН

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА НАДЗЕМЕН 10(20)КВ ДАЛЕКОВОД - ЕВН

1
12m

7
714

m

ГАСОВОД - ПОСТОЕН

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПОСТОЕН ГАСОВОД Ø5003.
5

3.
57m

АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА (КОЛОВОЗ/ПАРКИНГ)

ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ПЕШАЧКА И ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА)

ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА (ТРОТОАР)

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЦЕВКОВОД ЗА НАВОДНУВАЊЕ - АД ВОДОСТОПАНСТВО НА Р.С.М.3
3

6m

ЦЕВКОВОД ЗА НАВОДНУВАЊЕ - ПОСТОЈАН

У Р Б А Н  П Р О Е К Т И Н Г
Друштво за проектирање, трговија и инженеринг ДООЕЛ Велес

ул. Никола Оровчанец бр.1 1400 Велес

РАБОТЕН  ТИМ - ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

0054БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:

04СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

    РАЗМЕР:

1:2500
ФАЗА:

ДАТА: ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ЦРТЕЖ/ПРИЛОГ: ВИД НА ПЛАН/ПРОЕКТ:

У

БИЉАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 0.0 367

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

45/25СЕПТЕМВРИ 2025 год.

ОПШТИНА НЕГОТИНО

СОРАБОТНИЦИ:

м-р Душко Кузманов, овластување бр. 0.0638
м-р Тања Димова, овластување бр. 0.0718
м-р Моника Финаева, овластување бр. 0.0744

НАЗИВ НА ИНВЕСТИТОР:

ОПШТИНА НЕГОТИНО

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА
ПРАВНОТО ЛИЦЕ:
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                               ул. “Никола Оровчанец” бр.1, 1400 Велес  Тел:  078 418 811  
                               mail:   urbanproekting@yahoo.com 

                        У Р Б А Н   П Р О Е К Т И Н Г     
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                                                                              II. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

                                                                 Идејна техничка документација 

mailto:urbanproekting@yahoo.com


INVESTITOR: OP[TINA НЕГОТИНО 

  ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА ИЗГРАДБА НА ПЕШАЧКА 
И ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА 

ДО ТИМЈАНИЧКА ЦУЦКА
 Општина Неготино 

Техн. бр.1249/25

Проектант: АСТРЕКС – Скопје 

Одговорен проектант: Никола Динушев, дги 
Ревидент: 

Skopje, јануари  2025 

NIKOLA 
DINUSHEV

Digitally signed by NIKOLA 
DINUSHEV 
DN: c=MK, serialNumber=204755, 
sn=DINUSHEV, givenName=NIKOLA, 
cn=NIKOLA DINUSHEV 
Date: 2025.05.16 18:08:52 +02'00'

Marko 
Jashmak

Digitally signed by Marko Jashmak 
DN: c=MK, o=Astreks DOOEL, 
2.5.4.97=VATMK-4030991167839, 
ou=Astreks DOOEL:4030991167839, 
givenName=Marko, sn=Jashmak, 
serialNumber=CRT3664229, 
cn=Marko Jashmak 
Date: 2025.05.16 18:31:36 +02'00'



Генерална содржина 

А. ПОДАТОЦИ ЗА ПРОЕКТНАТА ОРГАНИЗАЦИЈА И ПРОЕКТАНТИТЕ 

• Извод од регистрација на фирмата-ДРД образец
• Лиценца "А" за проектирање на градби
• Решение за проектанти
• Овластување на проектанти

Б. ПРОЕКТНА  ДОКУМЕНТАЦИЈА-ГРАДЕЖЕН ДЕЛ 

1. Технички Опис
2. Техничи услови на изведување на работите
3. Прилози на пресметки
4. Предмер пресметка
5. Графички прилози

Градежен дел

Прегледна карта
Постојна Ситуација-ажурирана подлога 
Ситуација-новопроектирана 
Надолжни профили 
Напречни профили 
Kарактеристични напречни профили

1:100/1000 

1:100 

1:100

1:1000 
1:1000 
1:1000  

- Скица
- Проектна задача
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ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 1 
Општо 

Предмет на оваа техничка документација на ниво Основен проект е 
изградба на пешачка и велосипедска патека до Тимјаничка цуцка   во 
општина Неготино. 
Овие патека има за цел рекреативно задоволување на потребите на 
локалното население. За таа цел и по барање на инвеститорот, а после 
предложента проекта задача, се пристапи кон анализа и изработка на 
техничка документација. 

Подлоги за проектирање 

За изработка на Основен проект за изградба пешачка и 
велосипедска патека до Тимјаничка Цуцка во општина 
Неготино се користени следниве подлоги: 

  Проектна задача 

 Ажурирана геодетска подлога 1:1000

 Геодетско снимање на трасата во 3Д( х, у, з координати) 

 Важечка законска и техничка регулатива. 

Сегашна и планирана состојба 

Работата на патеката опфаќа геодетско обележување и осигурување 

на профилите, ископ на земја, вградување на тампон до потребна збиеност и 

завршно асфалтирање.  



Теренски услови Според релјефните карактеристики теренот на кој 

се гради патеката може да се третира како планински и рамничарски. 

Според геолошките податоци теренот на кои се протегаат улиците е 

составен од земјани материјали од III, IV категорија. 

Проектни елементи 

Согласно урбанистичкиот план за село Росоман, општина Росоман

Пешачко велосипедска патека до Тимјаничка Цуцка:
 oд км 0+000,00 до км 2+278,87

• ранг на патеката
• коловозен профил
• банкини
• тампон

Пешачко -велосипедска 30 км/час 
1.4м + 2.5м
2х0,5м
30см  



Ситуационо решение 

Хоризонталното решение е изработено во размер 1:1000. Патеката е водена 

според барањето во проектната задача и во целост според урбанистичкиот 

проект. Направено е стационирање на секој снимен геодетски профил. 

Во прилог дадени се нумеричките параметри на трасите во ситуациите. 

Нивелационо решение 

Во вертикалното решение се пренесени сите детални точки отчитани од 

теренот и повлечена е нивелета на патеката. Надолжните  наклони ја 

пратат постојната состојба на п а т е к а т а  исто така и радиусите на 

конвексните и конкавните кривини поради вклопување со постоечкиот 

терен. Исцртани се напречните наклони на коловозот во правец и 

кривина и извршено е витоперење на коловозот по осовината на 

коловозната лента. Нивелационото решение е изработено  во размер 

Р=1:100/1000. 

Попречни профили 

Во попречните профили се пренесени сите детални точки прочитани од 

ситуација и надолжен профил и конструирани се попречните профили на 

секој снимен геодетски профил . Нанесени се котите на терен, котите на 

нивелета- на лев и десен раб на коловоз, нанесени се ширините на 

коловозната конструкција и извршено е планиметрирање на профилите. 

Профилите се изработени во размер 1:100. 

Нумеричките податоци за профилите се дадени во пролог. 



Коловозна конструкција 

Коловозната конструкција е дефинирана со проектната задача и 

дополнително обработена од страна на проектантот зависно од тоа каде се 

вградува асфалтната маса и која е нејзина пропишана технолошка дебелина 

на минимални и максимални вредности, а   таа е: 

Коловозната конструкција на патеката :

- битуменизиран носив слој тип БНХС16 А   д= 7см

- тампонски слој од дробен камен            дмин=30см 

Одводнување 

Одводнувањето на коловозната конструкција се врши преку подолжните 

наклони и попречните наклони.

Предмер пресметка 

За да се добие потполн увид во количините и материјалите за изградба на 

патката извршено е планиметрирање на попречните профили и  податоците се 

дадени во прилог . 

Составил: 

Никола Динушев, дипл.град.инж. 



Ред. б
р. Опис на работите Ед.  

мера Количина
Ед.  цена 

( ден.  без 
ДДВ)

 Вк.  Цена
( ден.  без 

ДДВ)  
1 3 4 5 6 7

1.  ПРИПРЕМНИ РАБОТИ
1 Обележување и осиг урање на т расат а м    2. 278, 87            -  

2 Расчист ување на т расат а, к аст рење на г ранк и и 
жбунови со одвоз  на шут  во депониј а до 5к м

м    2. 278, 87            -  

  ПРЕДМЕР ПРЕСМЕТКА
ИЗГРАДБА НА ПЕШАЧКА И ВЕЛОСИПЕДСКА ПАТЕКА ДО ТИМЈАНИЧКА ЦУЦКА,  ОПШТИНА НЕГОТИНО

А.  ОПШТИ НАПОМЕНИ:
За сит е работ и содржани во Предмер Пресмет к ат а,  Из ведувачот  т реба да г и применува т ехничк ит е 
прописи,  г радежнит е норми и применливит е ст андарди во Републик а Северна Мак едониј а к ак о и 
поз ит ивнат а прак са.

Се препорачува на Из ведувачот  пред дост авување на понудат а да ј а посет и лок ациј ат а,  да ј а 
проучи проек т нат а док умент ациј а и соодвет но на т оа да ј а формира ценат а.  Во случај  нек ои 
поз иции да не се ј асни,  з адолжит елно да се обрат и до Инвест ит орот  з а пој аснување на ист ит е.   
Док oлк у писмено не се обрат и во т ек от  на т ендерск ат а пост апк а се подраз бира дек а нема неј асни 
поз иции.

Сит е мерк и з а з ашт ит а при работ а мора да бидат  през емени на г радилишт ет о во сог ласност  со 
применливат а поз ит ивна з ак онск а и подз ак онск а лег ислат ива.  



3

Подиг ање или спушт ање на армирано бет онск и шахт и,  
бет онирање на плочат а со МБ 30 и дебелина  
д=15см.  Кршење и т оварање на из вадениот  мат ериј ал 
и т ранспорт  до депониј а од 5к м. Во ценат а да се 
з еме во предвид демонт ажа и повт орна монт ажа на 
к апак от  и рамот  

бр.        2, 00            -  

4
Из работ к а и пост авување на з ашт ит на ог рада од 
плет ена жица и бет онск и ст олбчиња 10х10см во 
т емелни ст опи   м       50, 00            -  

5 Попречно сечење на пост оечк и асфалт  
d=10- 12 см м1       10, 00            -  

6 Дислок ациј а на елек т ричен ормар бр.        1, 00            -  
7 Кршење на бет он со хилт а час        1, 00            -  

           -  
2.  ДОЛЕН СТРОЈ

1 Иск оп на з емј а и т ампон со ут овар и т ранспорт  во 
депониј а м3    3. 058, 13 

           -  

2 Из работ к а на подт ло со планирање и набивање до 
пот ребна з биеност м2   11. 166, 46 

           -  

3
Набавк а,  т ранспорт  и вг радување на т ампон од 
дробен к амен д=30см со планирање и набивање до 
пот ребна з биеност м3    3. 760, 14 

           -  

4 Из работ к а на пост елица- планум долен ст рој  со 
планирање и набивање до пот ребна з биеност

м2   11. 166, 46 
           -  

5 Из работ к а на насип со валирање и набивање до 
пот ребна з биеност  на пат ек ат а и делот  з ад банк ина м3

     410, 42            -  

1. ВКУПНО ЗА ПРИПРЕМНИ РАБОТИ



6
Из работ к а на ст абилиз ирана банк ина со т ампон од 
дробен к амен фрак циј а 0- 32 со д=10см валирање и 
набивање до пот ребна з биеност   

м2
   2. 278, 87            -  

           -  

3. ГOРЕН СТРОЈ

1
Премачк ување на слоевит е на ст ар со нов асфалт  со 
РБ200 м1 10, 00 0, 00

2 Набавк а т ранспорт  и вг рдаување на асфалт  БНХС 
16сА d=7см. м2 8. 887, 59 0, 00

 
           -  

ВКУПНО за 1.  ПРИПРЕМНИ РАБОТИ:            -  
ВКУПНО за 2.  ДОЛЕН СТРОЈ:            -  
ВКУПНО за 3.  ГОРЕН СТРОЈ            -  

Вк упно              -  
ДДВ 18%              -  

СЕ Вк упно              -  

2. ВКУПНО ЗА ДОЛЕН СТРОЈ:

3. ВКУПНО ЗА ГОРЕН СТРОЈ:
РЕКАПИТУЛАР -  Изг радба на пешачка и велосипедска патека до Тимј аничка цуцка,  
општина Нег отино
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